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Junior Primát ért  
a népzenei hivatástudat
Junior Prima Díjjal tüntették ki a Kodály iskola népi 
ének és tárogatóoktatóját. Héjja Bella Emerencia októ-
ber 19-én vehette át Budapesten az elismerést, népmű-
vészet és közművelődés kategóriában. Interjúnkban 
tanításról és sikerről vall.

A déli térség 
újdonságai 
Nyáron számolt be Lévai Já-
nosné, a 11-es választókerület 
képviselője Dél-Kecskemétet 
érintő munkájáról. Az eltelt 
időszakról beszéltünk vele.

Zsófi, a kis 
kutyafelvezető 
Csikai Zsófi még csak nyolcéves, 
de már felnőtteket meghazud-
toló módon bánik a három-
éves, Gina nevű németjuhász 
kutyájával. 

7. oldal 16–17. oldal 14. oldalELISMERÉS VÁROSRÉSZEK ÉLETMÓD

DUÁLIS KÉPZÉS

Átadták a Mercedes- 
akadémiát 

Elkészült a Mercedes-Benz Academy 
Kecskemét, mely a kecskeméti gyár 
szomszédságában várja a duális kép-
zés résztvevőit, középiskolától a 
felsőoktatásig.

ÜNNEPSÉG 

’56-ra emlékezett a 
volt miniszterelnök 

Dr. Boross Péter egykori miniszterel-
nök mondott beszédet Kecskeméten
az 1956-os forradalom és szabadság-
harc évfordulója alkalmából rendezett
ünnepségen.

Cserháti – Boldog(talan)ság
A Hírös Agórában nemrég egy kivételesen érdekes színházi estben lehetett része a kecskemétieknek:  
a Koncertszínház mutatta be a Cserháti Zsuzsa életéről készített „Boldogság” című előadását

Fodrászok ásza
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KECSKEMÉTI LAPOK

Pedig előző számunk-
ban erre utalt a Danyi 
Judit főszereplésével 
tartott perszimuláci-
ós cikk címe. S bár a 
szövegből kiderült az 
igazság, a felvezetés 
félreérthető lehetett.

Hintenberger Máté 
kecskeméti fodrász lett 

a 60. Magyar Fodrász 
Bajnokság abszolút 
bajnoka. Esküvői és 

prestige gála frizura 
kategóriában is 

első helyezést ért el 
Budapesten – ezzel az 

eredménnyel jelenleg ő Magyarország 
legjobb fodrásza. A díjnyertes frizurák 
alapjait már az év elején megálmodta, 

amikor a szeptemberi franciaországi 
világbajnokságra készült. Máté elmondta: 

a versenyzés gyorsaságra tanít, ami a 
mindennapokban is nagyon hasznos.

Temetői nyitvatartás és 
behajtás halottak napján
Ezekben a napokban mindenki elhunyt szeretteiről emlékezik meg a 
város temetőiben. A hozzátartozók ilyenkor jóval nagyobb számban és a 
hétköznapinál szélesebb idősávban érkeznek a sírokhoz. Ezért novem-
ber 1-jétől a Kecskeméti Köztemető hosszabb nyitvatartással, reggel 

6-tól este 9 óráig 
fogadja a megemlé-
kezőket. November 
6-ától áll vissza 
a szokásos téli 
nyitvatartási rend, 
amely reggel 7-től 
este 6 óráig tart. 

3. oldal

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Képek Japánból

,,Az út” címmel nyílt kiállítás múlt szerdán 
délután Gaál Kis Zoltán fotográfus műveiből 
Kecskeméten, a Kiss Fotó Galériában. A tárlat a 
művész két kedvenc témáját, Japánt és a távoli 
tengerpartokat mutatja be. A válogatás nem-
csak realisztikus műveket mutat be, de a világ 
egy különleges szegletébe is elkalauzolja a kö-
zönségét. A fotográfus művész tárlata január 
6-áig tekinthető meg. 

Ünnep Galántán

Városi küldöttség utazott ki Mák Kornél alpol-
gármester vezetésével október 23-án Kecske-
mét testvérvárosába, Galántára, ahol ünnepé-
lyesen felavatták Kodály Zoltán emlékszobáját 
az Esterházy-kastélyban, majd este a város mű-
velődési központjában gálaestet tartottak a 
Kecskemét Táncegyüttes fellépésével. A megje-
lentek így tisztelegtek a 85 évvel ezelőtt szüle-
tett Kodály-mű, a Galántai táncok előtt.

Esélyteremtés

A Család, Esélyteremtő és Önkéntes Házak 
(CSEÖH) címbirtokosi okleveleit adta át Illés 
Boglárka ifjúságpolitikáért és esélyteremtésért 
felelős helyettes államtitkár október 11-én Bu-
dapesten azon civil szervezeteknek, amelyek 
a következő három évben a CSEÖH megyei és 
fővárosi irodáit működtetik majd. A rendezvé-
nyen oklevelet kapott az Engert Jakabné vezet-
te Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület is.

Siker Brazíliában

Óriási sikert aratott Beke Márk kecskeméti har-
sonás, a Virtuózok 2018 győztese Brazíliában, 
egy tévéműsor vendégművészeként. Produkci-
óját a stúdióban ülő nézők szűnni nem akaró 
állótapssal jutalmazták. A fiatal tehetség a Face-
bookon egy videót is közzétett a készülődésről. 
Vasárnap, ugyancsak São Paulóban, Szüts Apor 
zongoraművésszel együtt adott koncertet a vá-
ros legnagyobb könyvtárában.

Újságíró- 
gyilkosság: 
házkutatás 
Kecskeméten is
Magyarországról származ-
hat az a lőfegyver, amellyel 
meggyilkolták februárban Ján 
Kuciak szlovák oknyomozó 
újságírót és menyasszonyát. 
A hvg.hu cikke szerint egy 
kecskeméti és egy zebegényi 
férfit hallgattak ki a rendőrök 
nemrég a februárban Szlováki-
ában történt újságíró-gyilkos-
ság kapcsán. 

Magyarországi szálai is lehetnek 
a szlovák újságíró meggyilkolá-
sának. A 28 éves Ján Kuciak szlo-
vák tényfeltáró újságíró és élet-
társa, Martina holttestét február 
25-én találták meg nagymácsédi 
otthonukban.

A lap úgy értesült, hogy a szlo-
vák rendőrség segítséget kért a 
magyar kollégáktól, miután olyan 
információk birtokába jutottak az 
egyik vádlottól, miszerint a Ján Ku-
ciak oknyomozó újságíró és meny-
asszonya meggyilkolására használt 
9 mm-es fegyver – amit egyelőre 
még nem találtak meg – Magyaror-
szágról származhat.

A magyar rendőrség több he-
lyen, így például Zebegényben, 
Vácott, Salgótarjánban, Kecskemé-
ten és Budapesten, Józsefvárosban 
is házkutatásokat tartott, és bár 
fegyvereket nem találtak, több te-
lekommunikációs eszközt (telefon, 
számítógép) is begyűjtöttek.

„Szlovákiában pár hete jelen-
tette be az ügyészség, hogy négy 
férfit vádoltak meg az ügyben: a 
magyar származású Sz. Tamást, aki 
valószínűleg leadta a lövéseket, a 
szintén magyar származású A. Zol-
tánt, aki a közvetítő volt, illetve a 
sofőrként-segítőként közreműkö-
dő M. Marčeket, valamint az akciót 
szervező, a többieket kifizető A. 
Zsuzsovát.

A vallomásaik alapján került 
képbe a zebegényi K. L., akiről azt 
feltételezik, hogy ő adta el 3000 
euróért azt a pisztolyt, amivel 
megölték a párt, a fegyvert szemé-
lyesen adhatta át Sz. Tamásnak, aki 
a gyanú szerint végül meg is húz-
ta a ravaszt. A szlovák nyomozók 
lenyomozták, ahogy K. L. és Sz. 
Tamás telefonált egymással, sze-
rintük azért, hogy a fegyvervásár-
lás részleteit egyeztessék” – idéz a 
hozzájuk került európai nyomozá-
si határozatból a lap.

A két magyar férfit egyelőre 
csak tanúként tudták kihallgatni, 
akik így szabadon távozhattak a 
rendőrségről.
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Szétmarcangolta egy kiskamasz combját egy – a köznyelvben pit-
bullnak hívott, de oltási könyve szerint – „Amerikai staffordshire  
terrier fajta jellegű” kutya, október közepén Helvécia határában. A 
fiú osztálytársát ment meglátogatni. A házigazda kutyája kiszö-
kött, megtámadta és percekig harapta, tépte. A combját akkor sem 
engedte el, amikor valaki már vas kerékkulccsal ütötte az eb fejét. A 
sebek nehezen gyógyulnak Tomi lábán, az egyik varrat is kiszakadt, 
de szerencsére erős fiú, jól viseli a megpróbáltatásokat.

A legdurvább az az egészben, hogy 
miközben szájzárat kapva lógott Tomi 
lábán a 25-30 kilós, minden porciká-
jában ölésre termett izomállat, és fe-
jét rázva próbált kitépni darabokat a 
combjából, neki még arra is volt lelki 
ereje, hogy nyakörvébe kapaszkodva 
közel tartsa magához a kutyát, mert 
így nem tudta jobban szétszakítani a 
lábát. Pedig a borzalom súlyos perce-
kig tartott, a kutya húzta-vonta, magá-
ból kikelve harapta-tépte a kissrácot. 
Szerencséjére a combi ütőere nem sé-
rült, pedig csak másfél centin múlott.

A 13 éves Tamás osztálytársát  ment 
meglátogatni. A kutya gazdája később 
azt nyilatkozta a Hírös.hu-nak, az állat 
nem a kerítésen szökött ki, hiszen az 
rendben van, sehol nem sérült, hanem 
a kapun jött ki abban a pillanatban, 
amikor a tulajdonos kislánya kinyitot-
ta azt. A lány zenét hallgatva, bicikli-
vel tartott haza, megállt a ház előtt, 
nyitotta a kaput, és nem hallotta, 
amikor a mögötte szintén kerékpárral 
érkező Tamás többször is ráköszönt. 
A kutya támadásnak érezhette ezt, és 
meg akarta védeni a kislányt, ezért a 
lába mellett kiszökött, és azonnal rá-
támadt a fiúra. 

Az állat többször felborította Tamást, 
percekig nem tudták leszedni róla, any-
nyira elborultan támadta. Állítólag egy 
segítségére siető szomszéd még egy 

kerékkulccsal is ütötte a terrier fejét, 
akkor sem engedte el a gyereket, csak 
nagy sokára szedték le róla valahogy. 
Eközben a kislányt és a gazdáját is meg-
harapta, akinek ujja is roncsolódott. 

Az egyébként a Helvéciai SE-ben 
futballozó Tamásnak napokig varrták 
a lábát, több hónapos felépüléssel kell 
számolnia. Szerencsére csont nem 
tört, ínszalag nem szakadt, de a ron-
csolódott szövetek miatt egy helyen 
azóta kiszakadt a varrat, és lyuk ke-
letkezett a lábán. Jelenleg kétnaponta 
járnak a kórházba kezelésre. A teljes 
sebgyógyulás után a plasztikai sebész 
dönt majd a továbbiakról.

Mentő és rendőr is érkezett a hely-
színre, a fiút ellátták és kórházba szál-
lították, az esetről pedig jegyzőköny-
vet vettek fel. Gazdájának elmondása 
szerint a kutya nem pitbull, hanem 
staffordshire terrier, oltva, csipezve. 
Elmondta, maguk hívták a hivatalból 
kirendelt állatorvost is, aki azóta meg-
vizsgálta az állatot. November 5-éig 
megfigyelés alatt tartják megszokott 
helyén – ahonnan már volt, hogy ki-
szökött –, ez után születik szakvéle-
mény. Úgy tudjuk, azóta elajándéko-
zásra is hirdették – gyerek és másik 
kutya mellé nem ajánlva. Állítólag a 
házigazdák is tartanak tőle, az eset 
után napokra elköltöztek, csak a kerí-
tésen keresztül etették.

Kutyatámadás Helvécia mellett
Elhalt szövet, szakadt varrat, 
a harci dög karanténban

Természetszerűen felvetődik a köz-
napi gondolkodásban, hogy az ilyen 
„harcra tenyésztett” állatokat miért, 
hogyan lehet tartani? Sajtóinformá-
ciók szerint hazánkban a jogszabá-
lyok szerint nincsenek veszélyesnek 
számító kutyafajták. Vagyis általá-
nosságban nem lehet kimondani, 
hogy a „pitbull” – ahogy tévesen egy 
kalap alá véve hívjuk a legkülönböző 
fajtájú „harci kutyákat” – alapértel-
mezésben veszélyes állat.  Egyeden-
ként lehet veszélyessé nyilvánítani 
egy-egy ebet, ebben a törvény sze-
rint az állatvédelmi hatóság dönt a 
település jegyzőjének kérése nyo-

mán. Akkor lehet kezdeményezni 
ezt az eljárást, ha a kutya valakit 
megharapott, de egyébként akkor 
is, ha egy ebek viselkedésében jártas 
szakértő megállapítja, hogy az állat 
fizikai vagy pszichikai állapota alap-
ján embernek sérülést okozhat.

Hogy mi lesz ennek a kutyának 
a sorsa, november 5-e után derül 
ki. Hogy ki a felelős történtekért, a 
folyamatban lévő rendőrségi vizs-
gálat fogja megállapítani. Eközben 
csak reménykedhetünk abban, hogy 
Tomi, ha hosszasan is, de teljesen 
felgyógyul, és újra teljes értékű éle-
tet élhet.

Tominak még arra 
is volt lelki ereje, 
hogy nyakörvébe 

kapaszkodva közel 
tartsa magához 

a kutyát, így nem 
tudta jobban szét-

szakítani a lábát

Rudinak gazdát 
keresnek, gyerekek 

és másik kutya 
mellé nem ajánlják

Szerencsére csont nem tört,  
ínszalag nem szakadt,  

de a roncsolódott szövetek miatt egy 
helyen azóta kiszakadt a varrat,  

és lyuk keletkezett Tomi lábán
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Festő-életmű

Walter Gábor életművét bemutató kiállítás nyílt 
szombaton a Kecskeméti Kortárs Művészeti 
Műhelyek fenntartásában működő Népi Iparmű-
vészeti Gyűjteményben. A fiatalon eltávozott 
festőművész idén lenne 55 éves. A művésztár-
sakat, barátokat és az alkotó életműve iránt ér-
deklődőket Kriskóné Dávid Mária, a Népi Ipar-
művészeti Gyűjtemény igazgatója köszöntötte. 
A tárlat december 15-ig tekinthető meg.

Zenetudós

Sírkövének megáldásával, valamint a Bach-mű-
vekből általa összeállított Korálmise előadá-
sával a nemrég elhunyt Ittzés Mihályra emlé-
keztek múlt vasárnap délután a Református 
temetőben és az Evangélikus templomban. A 
zenetudós szerettei, barátai, pályatársai és kol-
légái, a Magyar Kodály Társaság tagjai és ter-
mészetesen a nem szakmabeli tisztelői közül is 
sokan jelentek meg a két alkalmon.

Amerika-nap

Október 18-án Amerika-napot tartottak a Ka-
tedra középiskolában. Az esemény színes előa-
dásain, a Neumann János Egyetem Sportcsar-
nokában, a diákok megismerhették az Egyesült 
Államokat. Finta Zita kancellár bemutatta az 
egyetemet, előadást tartott Jonathon Porter 
amerikai diplomata a toleranciáról, de ízelítőt 
kaphattak a nanotechnológiából, az amerikai 
fociból, sőt a tradicionális süteményekből is.

Szociális munka

Fogadást rendezett a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Dél-Alföldi Regionális Központja a 
szociális munka világnapja alkalmából. A ren-
dezvényen 12 díjat adtak át, az Év önkéntes 
munkatársa dr. Somogyi Zsuzsanna lett, a Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálat Kecskeméti Szer-
vezetének alapítója. Az Év önkéntes lelkületű 
munkatársa díját pedig Hatvani Béláné és Kiss 
Tibor szociális munkások vehették át.

1956-ra emlékeztek
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 62. évfordulója alkalmából 
tartottak ünnepi megemlékezést és koszorúzást Kecskeméten, a 
Szabadság téri 56-os emlékműnél október 23-án délelőtt.

A program a Kecskeméti Városi 
Fúvószenekar himnuszával és a 
Kiskun Huszár és Honvéd Hagyo-
mányőr Egyesület bevonulásával 
kezdődött. Az egyesület a kor-
hű katonai egyenruhák mellett 
gépfegyveres pesti srácokat is 
megjelenített az öltözékeivel, 
felszereléseivel. Az ünnepi em-
lékműsor a Kecskeméti Belváro-
si Zrínyi Ilona Általános Iskola II. 
Rákóczi Ferenc Általános Iskolá-
jának 8. b osztályos diákjainak 
előadásával kezdődött. Érde-
kes műsorukban bemutatták az 

1956. október 23-tól november 
4-ig történteket. A produkció 
egyik különlegességét az adta, 
hogy játékukban eredeti hang-
felvételeket modern zenékkel 
ötvöztek.

Az ünnepségre ellátogatott 
és emlékező beszédet mondott 
dr. Boross Péter volt miniszter-
elnök, a Szabadságharcosokért 
Közalapítvány elnöke. Felszóla-
lásában felelevenítette a magyar 
történelem azon időszakait, 
amikor egy nagyobb hatalom-
mal szemben kellett kiállnia a 

magyaroknak. Felhívta a f igyel-
met, hogy minden olyan volt 
erő vagy hatalom, amely régen 
el akarta nyomni a magyar né-
pet, mára eltűnt már. Nekünk 
fejet kell hajtanunk a múlt bátor 
hősei előtt, és példát kell mu-
tatnunk, hogy a magyar kultúra 
soha ne vesszen el, semmilyen 
nyomásra sem. A nézőtéren 
megjelentek egykori ’56-osok és 
’56-os szervezetek tagjai is. Az 
ünneplők között helyet foglalt 
dr. Zombor Gábor és dr. Salacz 
László országgyűlési képviselő, 
Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester, Szeberényi Gyula Ta-
más, dr. Homoki Tamás és Gaál 
József alpolgármester.

Tiszteletüket tették az egyhá-
zi méltóságok, a megyeszékhe-
lyen működő fegyveres erők és 
rendvédelmi szervek, valamint 
a pártok képviselői is, akik a 
műsor után ünnepélyesen meg-
koszorúzták az ’56-os emlékmű-
vet. Ebben a hagyományőrök is 
segítettek.

Az ünnephez kapcsolódó prog-
ramok ezután tovább folytatód-
tak. Október 23-án délután A 
néma forradalom című f ilmet 
vetítették az Otthon Moziban, 
október 27-én délelőtt az ’56-os 
emlékhelynél tartottak megem-
lékezést, november 4-én vasár-
nap pedig a köztemetői Kopjafá-
hoz szerveztek koszorúzást.
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(Folytatás az első oldalról.)

A református temető november 5-éig 
reggel fél 7 és este 8 óra között tart 
nyitva. November 5. után visszaáll a 
7.00-18.00 közötti nyitvatartási rend.

Behajtás

A köztemető gépkocsiforgalmi rendje 
az alábbiak szerint alakul: a kegyeleti 
ünnepet megelőző, illetve követő hét-
végére a szombat-vasárnapi behajtási 
rend érvényes, azaz reggel 7-től 19 
óráig engedélyezett a gépjárművel 
való behajtás. November 1-jén viszont 
már csak délelőtt 10 óráig lehet gép-
kocsival a temető területére behajtani, 
ezt követően a személygépkocsik szá-
mára tilos a behajtás. November 2-án 
10 óráig bárki, 10 óra után csak moz-
gásukban korlátozott személyek hajt-
hatnak be a temetőbe. Ezen a napon 
ingyenesen igénybe vehető kisbuszok 
segítik a temetőn belüli közlekedést. 
A főbejárattól induló 9-10 személyes 
kisbuszok elsősorban az idősek, a 
mozgásukban korlátozott személyek 
sírhoz/sírokhoz jutását segítik.

Megemlékezés 

November 1-jén 17 órakor kegyeleti 
megemlékezésre kerül sor a ravata-
lozó melletti Katona József-emlék-
szobor előtt. A megemlékezésre, az 
ökumenikus istentiszteletet követő 
közös gyertyagyújtásra minden ér-
deklődőt várnak.

Biztonság

A forgalom zavartalan lebonyolítá-
sa érdekében a temetőben, illetve 
annak környékén megerősítették a 
rendészeti jelenlétet: polgárőrök, te-
lepülésőrök és rendőrök szolgálják a 
biztonságot. Mindazonáltal felhívják a 
figyelmet, hogy halottak napja és min-
denszentek környékén a temetőláto-
gatók száma a többszörösére emelke-
dik egy átlagos naphoz képest. Ezért 
kérik, hogy mindenki fokozottan fi-
gyeljen személyes tárgyaira, táskájára, 
autójára, értékeire! Ha tehetik, a szo-
kásos személyes tárgyaikon, valamint 
a kegyeletgyakorláshoz, a kegyelet 
megadásához szükséges kellékeken 
kívül mást ne vigyenek a temető terü-
letére! A gépjárművekben ne hagyja-
nak nagy értékű tárgyakat, és az autó-
kat minden esetben zárják be!

A Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
a temetőben a temetőlátogatók kárá-
ra elkövetett lopásért, rongálásért és 
károkozásért felelősséget vállalni nem 
tud. Ilyen esetekben az illetékes ren-
dőrkapitányságon lehet a bejelentést, 
illetve a feljelentést megtenni. 

TEMETŐI 
NYITVA- 
TARTÁS 

Az eseményen felszólalt dr. Boross Péter volt miniszterelnök, 
a Kiskun Huszár és Honvéd Hagyományőr Egyesület pedig  

a gépfegyveres pesti srácokat is megjelenítette öltözékeivel

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is  
részt vett az ünnepségen
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Mobil lámpák a Ceglédi úton
Ideiglenes forgalmirend-változá-
sokat vezettek be a Ceglédi úton. 
Az aluljáró lezárása miatt van 
szükség az intézkedésekre.

Tábla mutatja, hogy nem szabad a 
körút felől érkező sofőröknek balról 
rákanyarodni a Vaspálya utcára. To-
vábbá útfelfestések jelzik, hogy lámpa 
irányítja a forgalmat ott, ahol a Ceglé-
di út keresztezi a Liszt Ferenc utcát, 
valamint a Mátyás király körutat.

Ezekre a forgalmirend-változásokra 
azért van szükség, mert az aluljáró fel-
újítása, ideiglenes lezárása megnöve-
kedett forgalmat eredményez majd az 
említett szakaszon. Az intézkedések 
célja, hogy ne történjenek balesetek, 
valamint, hogy ne alakuljon ki óriási 
torlódás a Ceglédi és az említett két 
bekapcsolódó úton.

A rendőrök és a Kecskeméti Város-
rendészet munkatársai folyamatosan 
ellenőrzik az ideiglenes szabályok be-
vezetésének betartását, így a Vaspálya 
utcán és a Ceglédi úton az elmúlt na-
pokban több alkalommal is találkoz-
hattak ellenőrzéssel az autósok.

Miért működnek egyes 
parkolóautomaták 
ünnepnapokon is?
Ünnepnapokon és munkaszüneti napokon – példá-
ul így, halottak napja tájékán – nem kell fizetni a 
parkolásért városunkban. Ez évek óta így működik. 
Ennek ellenére még mindig sokan dobálják a pénzt 
az automatákba, és miután a régebbi eszközök 
ilyenkor is engedik a fizetést, utólag nagy a felhá-
borodás. Csíkos Imre, a Kecskeméti Városrendé-
szet intézményvezetője újra tisztázta a kérdést.

– Alapelv az, hogy nálunk, Kecske-
méten az áthelyezett ünnepnapokon 
nem kell fizetni a parkolásért. Sem 
azon a napon, amelyiket ledolgoz-
zuk, sem akkor, amikor ledolgoz-
zuk. A sajtón keresztül megpróbál-
juk értesíteni a lakosságot, azonban 
a régebbi típusú automatáinkat nem 
tudjuk programozni – mondta Csí-
kos Imre, a Kecskeméti Városrendé-
szet vezetője.

Az új, modern szerkezeteket 
már központilag, távolról is tudják 
irányítani. Csíkos Imre hozzátette: 
nem lenne ésszerű döntés egy nap 
leforgása alatt 150–160 automatát 
egyesével át-, majd visszaállítani az 
eredeti állapotukba. Utólag termé-
szetesen nagy a felháborodás a köz-
lekedők részéről, rengeteg panasz 
érkezett hozzájuk a hosszú hétvégé-
vel kapcsolatban.

A Kecske-
méti Városren-
dészet intéz-
ményvezetője 
e l m o n d t a : 
ennél többet 
ők sem tudnak 
tenni. A figyel-
meztetés el-
lenére sokan 
dobálják be 
apróikat az 
automatákba. 
Arra kérik a 
l a k o s s á g o t , 
figyeljenek a 
felhívásokra, 
hiszen ezeket 
az összege-
ket nem áll 
m ó d j u k b a n 
visszatéríteni.

Hat térfigyelő és rendszám-
felismerő kamerát telepítenek
Az októberi közgyűlés döntött: legkésőbb május végéig újabb közterü-
letekre kerülnek térfelügyeleti, illetve rendszámfelismerő kamerák, a 
Kecskeméti Rendőrkapitánysággal és a Kecskemét Közbiztonságáért 
Közalapítvánnyal egyeztetve.

A rendőrség véleményére alapo-
zott javaslat nyomán a belvárosban, 
a Vasútkertben, a Hunyadiváros-
ban, valamint Műkertvárosban és 
Hetényegyházán az alábbi hely-
színeken telepítenek térfelügye-
leti és/vagy rendszámfelismerő 
kamerarendszert:

1. Kodály-emlékmű melletti közte-

rület (Kálvin tér – Szabadság tér hatá-
ra) – térfelügyeleti kamera

2. Szórakaténusz Játékmúzeum és 
Műhely, „Szalagház” mögötti parkoló 
– térfelügyeleti kamera

3. Vasútkert, gördeszkapálya mel-
letti épület környéke – térfelügyeleti 
kamera

4. Mártírok útja – István király krt. 

kereszteződése, Gizella tér – térfel-
ügyeleti kamera

5. Daróczi köz – Mátyás király krt. 
térségében (bölcsőde, iskola és a Da-
róczi köz – Mátyás király krt. keresz-
teződése) – térfelügyeleti kamerák és 
rendszámfelismerő kamera

6. Hetényegyháza – benzinkúttal 
szembeni közterületen rendszámfel-
ismerő kamera.

A kamerarendszerek kiépítésének 
anyagi fedezetét a közalapítvány – a 
kecskeméti önkormányzat támogatá-
sából – biztosítja.

Az október 18-ai közgyűlésen a képviselő-testület megszavazta 
a Városrendezési és Városüzemeltetési Bizottság előterjesztését 
arról, hogy egy új műalkotást helyezzenek el Kecskeméten. Az 
említett alkotás egy olyan makettszerű szobor lesz kecskeméti 
épületekkel, mint amilyet a Városházával szemben helyeztek ki 
tíz éve.

A Kecskeméti Rotary Club mintegy tíz 
évvel ezelőtt valósította meg az első 
„Tapintható – Láthatatlan” projektet. 
Ezen az alkotáson a polgármesteri 
hivatal, a Nagytemplom, valamint a 
Barátok temploma épületek bronz-
makettjei kerültek elhelyezésre.

2017-ben a klub szintén a főtéren, 
de más helyszínen elhatározta egy 
újabb, „Tapintható – Láthatatlan 2” 
elnevezésű projekt megvalósítását. 
Hasonlóan az elsőhöz, itt is a teret 
körülölelő, jellegzetes kecskeméti 

épületeket kíván megformáztatni és 
bemutatni a vakok és gyengén látók, 
valamint a városba látogató turisták 
számára.

Az új alkotásra – amely a legutób-
bi közgyűlés döntése értelmében 
közel a református iskola bejáratá-
hoz, a sétáló utca északkeleti részén 
kap majd helyet – a Református Új-
kollégium, a Zsinagóga, a Cifrapa-
lota, az Evangélikus templom, a 
Luther-palota és az Ókollégium épü-
letei kerülnek majd fel.

Újabb makettszobor kerül majd a főtérre

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Fellépnek: Buváry Lívia, Gáspár Anni, Hajnal Nikolett, 
Szabó Sándor, Kiss Attila Andor, Fejős Jenő

Műsorvezető: Pölös János

Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ
(Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.)

 2018. december 8. (szombat) 14 és 19 óra

„Nem tudom, hogy ki gyújtja fel…” című nótaest 

Jegyek vásárolhatóak  2018. november 12-től 
a Hírös Agóra jegypénztárában. 

Egy év alatt elkészült a Merce-
des-Benz Academy Kecskemét, 
mely a kecskeméti gyár szom-
szédságában várja a duális kép-
zés résztvevőit – szakközépisko-
lás diákoktól a felsőoktatásban 
tanulókig. De a hárommilliárd fo-
rintos beruházás eredményeképp 
létrejövő intézmény nemcsak 
az iskolásokat várja képzéssel, 
oktatással és továbbképzéssel, 
hanem a Mercedesnél munkába 
állókat is.

Elkészült Magyarország egyik leg-
korszerűbb oktatási intézménye a 
kecskeméti Mercedes-Benz gyár jó-
voltából. A Mercedes-Benz Academy 
Kecskemét a szakközépiskolás di-
ákoktól a főiskolásokon és egyete-
mistákon át a jelenlegi és újonnan 
munkába álló gyári munkavállalókig 
mindenkinek nyújt képzési lehetősé-
get az autógyár tőszomszédságában.

A nyolcezer négyzetméteres köz-
pontot egy év alatt építették fel, és 
már idén megkezdődik falai között 
az oktatás. A Mercedes-Benz elköte-
lezett, hogy Magyarország gazdasági 
sikerességét alapjaiban meghatározó 
modern oktatási rendszer működjön, 
amely a valós piaci igényekre készíti 
fel a munkavállalókat, valamint a jövő 
generációit. A gyár évek óta úttörő 
szerepet játszik a hazai duális képzés 
meghonosításában és fejlesztésében.

– Az emberi akarat és tudás együtt 
hegyeket képes megmozdítani. Ennek 
legjobb bizonyítéka a Mercedes-Benz 
gyár megszületése és annak víziója 
a jövő számára. Ennek az útnak egy 
újabb lépcsőfoka ez az oktatóköz-
pont, ahol 250 diák fogja megkezde-
ni, illetve folytatni tanulmányait. Az 
itt zajló duális képzés hosszútávon 
kiváló és versenyképes szakmai isme-
reteket kínál a szakközépiskolától az 
egyetemig, ezzel biztos karrierlehe-
tőséget nyújtva – mondta köszöntőjé-
ben Christian Wolff, a Mercedes-Benz 
Manufacturing Hungary Kft. ügyve-
zető igazgatója. Kiemelte, az épület 
kialakítása, valamint berendezése 
is a legmodernebb technológiákkal 

történt, alkalmazkodva az Ipar 4.0 
világához. 

Lena Doll, a Mercedes-Benz Manu-
facturing Hungary Kft. HR-igazgatója 
történelmi mérföldkőnek nevezte az 
akadémia megnyitását.

– A társadalom és a munkaerőpiac 
is nagy változásokon megy keresztül. 
A munkavállalók a munka, illetve a 

munkaidő új formái, a kommuniká-
ció új csatornái iránt érdeklődnek, ez 
pedig új kihívások elé állít bennün-
ket. Ezen fejlődések középpontjában 
mindig is az ember fog állni azzal, 
hogy ösztönösen képes alkalmazkod-
ni és komplex módon képes tanulni. 
Ezért is különösen fontos számunk-
ra, hogy munkatársaink fejlődésébe 

intenzíven invesztáljunk, hiszen csak 
így invesztálunk tartósan a jövőnkbe 
is. Ennek eszköze ez a 8000 négy-
zetméteres épület, melyet egyre mo-
dernebb technológiákkal igyekszünk 
felszerelni. A központ magas színvo-
nalat valósít meg, és a legújabb taní-
tási módszerekkel fogjuk felkészíteni 
tanulóinkat a jövőbeni munka világá-
ra és annak kihívásaira itt – hangsú-
lyozta Lena Doll.

A jelenlegi 250 fős tanulói létszám 
a jövőben emelkedni fog, a ma kínált 
hat szakmacsoport, illetve öt szak-
irány mellett újabb tárgyakat is kínál 
az akadémia a következő tanévtől, az 
épület ezen felül az élethosszig tartó 
tanulás bázisává is válik. A tanulók 
képzése mellett ugyanis a Merce-
des-Benz gyár jelenlegi és jövőbeni 
munkavállalói is kapnak itt bevezető 
oktatást, szakterület-specifikus okta-
tást, de folyik itt nyelvoktatás és veze-
tői tréning is. Az alsó szint leginkább 
a gyakorlaté, a felső szinteken a leg-
modernebb irodák, oktatási és work-
shop helyiségek találhatók. 

Dr. Palkovics László innovációs és 
technológiai miniszter beszédében 

kiemelte a hatalmas léptékű és se-
bességű technikai fejlődést, melyhez 
mindenkinek alkalmazkodnia kell a 
jövőben. Ehhez pedig korszerű ta-
nulási metodikákra, oktatási anya-
gokra és oktatókra van szükség. En-
nek alapja, hogy az Ipar 4.0-hoz kell 
alkalmazkodni, ezzel együtt pedig 
cél a szakgimnáziumi képzés ver-
senyképessé tétele is. „Újgenerációs 
szakképzés” kialakítása folyik, ennek 
egyik fő helyszíne a Mercedes-Benz 
Academy Kecskemét.

– Az idei év első nyolc hónapjában 
6,3 százalékkal nőtt a járműgyártás 
termelése; ehhez a teljesítményhez 
elengedhetetlen a korszerű tudással 
rendelkező szakemberek munkája, 
ezért a legfontosabb feladatunk, 
hogy minél több tehetséges fiatalt 
tereljünk a szakképzés irányába – 
mondta Palkovics László. A miniszter 
kiemelte: ma már minden harmadik 
szakképzésben érintett diák részt 
vesz valamilyen duális képzésben, 
cél, hogy ez az arány is tovább nö-
vekedjen. Mert ami a cégeknek a 
technológia, az a munkavállalóknak a 
tudás – hangsúlyozta.

Átadták a Mercedes-Benz gyár 
KECSKEMÉTI AKADÉMIÁJÁT

Polgármester: Kecskemét 
úttörő a duális képzésben
Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét polgármestere a 
következőt nyilatkozta lapunknak az új akadémia átadóün-
nepségének alkalmából: „Annak idején dr. Palkovics Lászlóval, 
jelenlegi innovációs és technológiai miniszterrel kezdtük el a du-
ális képzés kialakításának felépítését. Kecskeméten az országban 
elsőként indult el a duális képzés úgy a szakképzésben, mint a 
felsőoktatásban. Örülök, hogy a munkámmal hozzájárulhattam 
ahhoz a folyamathoz, amelynek eredményeként ma átadhatták 
a Mercedes-Benz Academyt. A Kecskemétről induló duális kép-
zés pedig mára ott tart, hogy 2000 duális hallgatót tartanak 
számon országszerte, és képzésükben 700 cég működik közre.”

A nemzeti színű szalagot, melyet két duális  
hallgató tartott, dr. Palkovics László, Lena Doll  

és Christian Wolff vágta át

Az oktatóközpontban 250 diák 
fogja megkezdeni, illetve  
folytatni tanulmányait

Az oktatási épület a legmodernebb technológiákat  
vonultatja fel, alkalmazkodva a Ipar 4.0 világához

Dr. Palkovics László miniszter, Josip Niksic pénzügyi 
igazgató és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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A Magyar Víziközmű Szövetség és az Alföldvíz Zrt. szervezésében 
Szegeden rendezték meg október 10–12. között a XIV. Országos Ügy-
félszolgálati Versenyt és Értékesítési Konferenciát. A BÁCSVÍZ Zrt. ki-
válóan szerepelt a megmérettetésen: a kecskeméti ügyfélszolgálatos 
hölgyek a tizenhét csapatos mezőnyben az első helyet szerezték meg. 
Ezzel a cég a következő évi ügyfélszolgálati verseny megrendezésére 
is lehetőséget kapott. A BÁCSVÍZ-et Holló Sándorné Juli, Horváthné 
Miklós Anita és Varga Éva képviselték, póttagként Tímár Zoltánné 
Márti segítette a csapat munkáját. Összeállításunkban a versenyzők 
és vezetőik értékelik az elért eredményt.

Régi álom vált valóra 
a győzelemmel 
– Évek óta szerettünk volna első he-
lyen végezni az országos megmé-
rettetésen, és most végre eljött ez a 
pillanat – mondta Horváthné Miklós 
Anita, aki 1993 óta dolgozik a cégnél. 
– Az eredményhirdetéskor szorítot-
tuk egymás kezét, és amikor még má-
sodik helyezettként sem a BÁCSVÍZ 
nevét mondták ki, akkor már könnyes 
lett a szemünk. A győzteseknek járó 
okleveleket az örömtől és meghatott-
ságtól sírva vettük át. Nagyon sokat 
köszönhetünk korábbi és jelenlegi 
vezetőinknek. Elsőként említeném 
Petrovics Irént, aki annak idején a 
BÁCSVÍZ Zrt. ügyfélszolgálatát létre-
hozta és az itt töltött éveinkből a leg-
hosszabb ideig ő irányította az ügyfél-
szolgálatosok munkáját. Gyakorlatilag 
tőle tanultuk meg ennek a szakmának 
minden csínját-bínját. Természetesen 
sokat kaptunk szakmailag és emberi-
leg az őt követő vezetőktől, Borbély 
Zitától, Pavlikné Terecskei Annától és 
nem utolsó sorban jelenlegi osztályve-
zetőnktől, dr. Kis Attilától is. Jó érzés 
számunkra, hogy az ügyfelek és a kol-
légák is szeretnek bennünket, mert 
ha hozzánk bejönnek, mindig vidá-
man, mosolyogva fogadjuk őket. Ezt 
az egyébként meglehetősen stresszes 
munkát nem is lehetne másképp vé-
gezni, csak szeretettel és jókedvvel. 

– Én is mindig nagyon szerettem 
az ügyfélszolgálati munkát – vette át 
a szót Holló Sándorné Juli, aki 1992 
óta a BÁCSVÍZ munkatársa. – Az Or-
szágos Ügyfélszolgálati Versenynek is 
hosszú évek óta állandó résztvevője 
vagyok. Hogy az idein ott leszek-e, 
az sokáig bizonytalan volt, mert feb-
ruár 7-én egy máig is feldolgozhatat-
lan tragédia teljesen megváltoztatta 
az életünket férjemmel. Elvesztettük 
egyetlen gyermekünket, Adriennt, aki 
egy buszbaleset áldozata lett. Végül 
a kolléganők biztatására, és azért is, 
hogy lássam: tudok-e bizonyítani egy 
ilyen megmérettetésen, úgy döntöt-
tem, hogy vállalom a részvételt. Adri-

enn is mindig ott volt velünk, a fény-
képe ki volt téve az asztalra, és biztos 
vagyok benne, hogy ő is segített min-
ket abban, hogy ezt az eredményt el-
érhessük. A csapatunk sikerét egyéb-
ként a sokéves munka gyümölcseként 
értékelem. Nemcsak idén készültünk 
sokat a versenyre, hanem külsős 
szakemberek és belsős munkatársak 
közreműködésével, részvételével a 
korábbi években is. A cég mindig tá-
mogatott minket ebben, amit ezúton 
is szeretnénk megköszönni. 

– Fontos, hogy szeretünk az ügyfe-
lekkel foglalkozni, és azt gondolom, 
mindannyiunk nevében mondhatom: 

legfőbb célunk, hogy az emberek 
szívesen jöjjenek hozzánk és mindig 
elégedetten távozzanak – hangsú-
lyozta Varga Éva, aki 2005-ben került 
a céghez. – A tiszakécskei üzemmér-
nökségen kezdtem dolgozni, majd 
2011-ben az akkori ügyfélszolgálati 
vezető, Petrovics Irén hívására jöttem 

Kecskemétre. Egy évvel korábban kér-
tek fel először arra, hogy vegyek részt 
az Országos Ügyfélszolgálati Verse-
nyen. Akkor is engem ért a megtisz-
teltetés, hogy a gyakorlati részt, azaz 
a szituációs feladatot megoldhattam. 
Azóta is majdnem minden alkalommal 
rám esett a választás, így az idei ver-

senyen is. Nagy öröm számomra, hogy 
a gyakorlatért különdíjat kaptam, de 
az igazán nagy boldogságot az jelen-
ti, hogy a BÁCSVÍZ történetében elő-
ször csapatunk szerezte meg az első 
helyet. Az előző években is sikerült 
szép eredményeket elérnünk, 2016-
ban másodikak, 2017-ben harmadikak 
lettünk. Idén úgy utaztunk el Szeged-
re, hogy nagyon reménykedtünk a 
sikerben, de ezt egyikünk sem merte 
kimondani. A győzelem mindannyi-
unk számára sokat jelent. Jólesik az 
elismerés, a sok dicséret is, de talán 
ennél is fontosabb, hogy az első hely 
visszaigazolást és megerősítést ad 
ahhoz, hogy érdemes ezt a munkát a 
szakmaiság mellett jó kedvvel, szív-
vel-lélekkel végeznünk, és a további-
akban is az ügyfelek megelégedésére 
dolgoznunk. 

A cég vezetői  
büszkék  
munkatársaikra
– Nagyon büszkék vagyunk a csapat 
által elért eredményre – jelentette ki 
Pavlikné Terecskei Anna ügyfélszol-
gálati vezető koordinátor. – Voltam 
már versenyző és kísérő is, ezért 
pontosan tudom, hogy milyen fe-
szültséggel jár egy ilyen megméret-
tetés. A verseny három feladatból áll. 
A szituációs játék során 5 percben 

arról kell az ügyintézőnek számot 
adnia, hogy a személyes ügyintézést 
mennyire szakszerűen és ügyfélba-
rát módon végzi. A második feladat 
egy panaszos levél megválaszolása, 
a harmadik pedig egy feleletválasz-
tós teszt kitöltése, ahol a jogszabá-
lyismeretre is nagy hangsúly kerül. 
A csapat kihozta magából a maximu-
mot, ami annak köszönhető, hogy 
a magukkal szemben támasztott 
követelmények a hétköznapokban 
végzett ügyintézés során is torony-
magasak. A felkészülés idén a csapat 
által meghatározott módon történt, a 
mi feladatunk az volt, hogy az ehhez 
szükséges időt biztosítsuk számukra. 
A felkészülés ideje alatt a fiókirodák-
ban dolgozó munkatársak helyettesí-
tették a versenyzőket, akik vállalták 
a Kecskemétre történő utazást és 
a plusz feladatok elvégzését azért, 
hogy a versenyzőink felkészülhesse-
nek, így az egész ügyfélszolgálatos 
közösség kivette a részét a munkából 
és méltán büszke a közös sikerre.

– Ez a siker számomra egy na-
gyon impozáns visszajelzése annak, 
hogy milyen magas színvonalú ügy-
félszolgálati munka folyik cégünknél 
– mondta Kurdi Viktor elnök-vezér-
igazgató. – Mindig is tudtam, hogy a 
közműszektorban a jobb ügyfélszol-
gálatok között tartanak bennünket 
számon, de azért a szakmai zsűri által 
adott elismerés fokozottan jól esik. 
Örülök annak is, hogy a hosszú évti-
zedek óta tapasztalható kiválóságra 
törekvés ebben az elismerésben is 
megnyilvánult. Gratulálok a győztes 
csapatunknak és hálás vagyok a felké-
szítő és támogató munkatársaimnak, 
valamint azoknak is, akik a verseny-
nyel kapcsolatos többlet terheket 
vállalták, teljesítették. Várom a jövő 
év kihívásai között az országos ver-
seny megszervezését, ahol legalább 
olyan nehéz dolog a rendezés, mint 
amilyen most a versenyre való felké-
szülés volt. De tudom, hogy jó csapat 
dolgozik ezen a területen, így a siker 
borítékolható.

ORSZÁGOS VERSENYT NYERTEK  
a BÁCSVÍZ ügyfélszolgálati munkatársai

Elmélyült munka az elméleti versenyfeladatok megoldása közben

Első sor balról jobbra: dr. Kis Attila ügyfélkapcsolati osztályvezető, Varga Éva, Horváthné Miklós Anita és Holló Sándorné Juli,  
a győztes csapat tagjai, Aczél Péter gazdasági igazgató

Hátsó sor balról jobbra: Bíró Erika ügyfélkapcsolati koordinátor, Pavlikné Terecskei Anna ügyfélszolgálati vezető koordinátor,  
Tímár Zoltánné Márti, a győztes csapat póttagja

Horváthné Miklós Anitának, Holló Sándorné Julinak és Varga Évának 
Nagy Edit, a Magyar Víziközmű Szövetség főtitkára gratulált
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Van, hogy a gyerek viszi kézen fogva a szülőt

Junior Prima Díjjal tüntették ki a Kecskeméti Kodály Zoltán Ének-zenei 
Általános Iskola, Gimnázium és Művészeti Iskola népi ének és tároga-
tóoktatóját. Héjja Bella Emerencia október 19-én vehette át Buda-
pesten az elismerést, népművészet és közművelődés kategóriában. 
A szakmai szervezetek jelöléseiből egy öttagú zsűri választotta ki a 
díjazottakat. Fontos szempont volt a döntés során, hogy az alkotóte-
vékenységen kívül melyik jelölt fordít nagy hangsúlyt arra, hogy saját 
területén a fiatalokat is képezze, tudását átadva hozzájáruljon az 
adott hagyomány, mesterség fennmaradásához. 

Hájas Barnabás

A fiatal művész egész életét végigkí-
sérte a zene. Zeneművészeti szak-
középiskolában, majd a Debreceni 
Egyetem Zeneművészeti Karán és a 
Zeneakadémián párhuzamosan tanult. 
Ma már oktatói tevékenysége mellett 
a Bella Banda egyik alapító tagja. Az 
együttes népies zenét játszik, és Kecs-
kemét térségében számtalan koncer-
ten mutathatta már be tudását. 

Kíváncsiak voltunk, vajon az éne-
kesi pálya mozgatja-e leginkább, vagy 
más motiváció vezette el Bellát oda, 
hogy az ország legjobbjainak egyike-
ként tüntessék ki idén Junior Prima 
Díjjal.

– Természetesen úgy indultam, 
mint énekes – mondja Bella. – Aztán 
később jött a népi éneklés, a népdalok 
rabjává váltam. Ezt követően belépett 
az életembe a tárogató, később pedig 
népzenetanár lettem. Annak idején, 
fiatalként egyértelműen arra vágytam, 
hogy majd híres énekes leszek. Fenn 
állok majd a színpadon és énekelek. 
De ahogy elkezdtem tanítani – nem-
csak népi éneket, hanem ének-zenét, 
tárogatót, illetve most már zenetörté-
netet is –, ma már nem tudnék válasz-
tani. Ha valaki holnap azt mondaná, 
hogy sztárénekes lehetek, tévében és 
színpadon szerepelhetnék, de mellet-
te nem taníthatnék, köszönöm, abból 
nem kérnék. Nekem ez a hármasság 
teljesen megfelelő. Nem tudnék vá-
lasztani, és nem is szeretnék.

– Nem véletlen, hogy a népmű-
vészet és népművelés kategóriában 
kaptad az elismerést. Itt szempont, 
hogy a Prima Díjat elnyerő milyen 
módon adja át tudását másoknak. A 
tanári munka vagy az életút és művé-
szet elismerése ez?

– A Junior Prima Díj szinte zavar-

ba ejtő. Mindenki teszi a dolgát, és 
mindig jól esik az elismerés, de nem 
ezért csináljuk. Valahogy ez egy olyan 
nagy dicséret, amit az ember nem is 
nagyon tud hova tenni. Emlékszem rá, 
mikor felhívtak, épp a buszon ültem. 
Elsírtam magam. Szinte olyan volt, 
mint a filmekben.

– Miután az első hirtelen öröm 
elmúlt, mit gondoltál? Miért téged 
választott az öttagú szakmai zsűri?

– Nagyon sok helyen tanítok, és na-
gyon szeretek tanítani. Abban bízom, 
hogy akikkel foglalkozom, ők ezt ér-
zik is. Remélem, hogy az ő nevelésük-

kel, tanításukkal és az ő véleményük 
alapján szolgáltam rá a Junior Prima 
Díjra.

– Ha a népzenéről vagy népies ze-
néről beszélünk, hogy látod, mennyi-
re népszerű műfajok ezek?

– A népzene ismét virágkorát éli. 
Ennek örülök, hiszen valójában a mű-
faj népszerűsítése a célom. Létezik 
egy kifejezetten igényes vonal, ami 
segíthet abban, hogy a népzenét kö-
zelebb hozzuk azokhoz az emberek-
hez, akik nem ezen nőttek fel. Utána 
talán szórakozás gyanánt többen el-
kezdenek néptáncolni vagy táncházba 
járni. Az is jó, ha nem válnak aktív be-
fogadóvá, de legalább a passzív érdek-
lődés kialakul.

– Van egy korosztály, akik számá-
ra a népzene szeretete talán nem 
magától értetődő. A mai gyerekeken 
viszont már az látszik, hogy érdek-
lődnek iránta és tanulják is. A gene-
rációs szakadék mennyire jelentkezik 
a munkád során?

– Szerencsére a legkisebbektől 
az egyetemistákig olyanokat tanít-
hatok, akiket érdekel a népzene, 
mint műfaj. Ezért ritkán találko-
zom ennek az ellenkezőjével.  De a 
klasszikus zenészek esetében már 
árnyaltabb a kép. Középiskolában 
már tapasztaltam ellenállást. Ők a 

mai fiatalok. A korosztályok közötti 
különbség szempontjából szeren-
csére Kecskeméten a felnőtteknél 
sem jelentkezik markánsan a nép-
zene elutasítása. Igaz, itt mindig is 
előtérben volt a zene szeretetére 
való nevelés. De találkozunk olyan-
nal is, hogy a szülők a gyerekeken 
keresztül kapnak kedvet a népzené-
hez vagy a néptánchoz. Tudok olyan 
tánccsoportról, amely pontosan így 
alakult meg, felnőttek részére. Elő-
fordul, hogy szó szerint a gyerek 
viszi kézen fogva a szülőt táncolni 
vagy épp énekelni.

– Te magad a Bella Banda alapító-
ja vagy, amely népies zenét játszik. 
Mennyire kell az embereket közelebb 
csábítani a népzenéhez populárisabb 
megjelenési formákkal?

– Ez is a minőségen múlik. Hogyan 
nyúlunk hozzá. Mennyire akarjuk 
megváltoztatni, és mennyire hagyjuk 
saját magában, élőben. Mi meghagy-
juk a népdalt a saját szépségében, és 
próbálunk valamit hozzá tenni. A kon-
certeken résztvevők pedig nyilván a 
dalt éneklik, akár magukban is. Az pe-
dig nem más, mint az eredeti népdal. 
De az elsődleges cél, hogy legyen egy 
jó élménye a közönségnek.

– Ha 5 vagy 10 év múlva nézzük 
meg az életutad, akkor mi az, amit 
szeretnél még megvalósítani?

– Szeretnék ezen az úton tovább 
haladni, amin most vagyok. A tanítás, 
a koncertezés és a család a legfonto-
sabb. Koncertből remélem kicsivel 
több lesz a jövőben. És egyértelmű 
célom marad, hogy még több ember-
rel megszerettessem a népzene szép 
hagyományát.

– És ha a gyermeked odaér korban, 
akkor melyik dal lesz, amelyet első-
ként megtanítasz neki?

– Szerintem az én gyerekem, ami-
kor megszületik, akkor már több dalt 
fog tudni, mint én. 

PRIMA-VALLOMÁS A NÉPZENÉRŐL, HÉJJA BELLÁTÓL
Névjegy
Héjja Bella Emerencia (népi énekes, 

tárogatós, zenetanár)
Született: Szentes, 1988. szeptember 

16.
Tanulmányok: 
2015 – Debreceni Egyetem Bölcsé-

szettudományi Kar Humán Tudo-
mányok Doktori Iskola Nevelés- és 
Művelődéstudományi Doktori 
Program

2011–2013 Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Egyetem (Budapest) – népi 
ének tanár MA

2010–2012 Debreceni Egyetem Zene-
művészeti Kar – zeneismeret tanár 
MA

2009–2011  Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Egyetem (Budapest) – 
előadóművészet-népi ének BA 

2007–2010 Debreceni Egyetem Ze-
neművészeti Kar – alkotóművé-
szet-zeneismeret BA

2003–2007 Pikéthy Tibor Zeneművé-
szeti Szakközépiskola (Vác) – népi 
ének, tárogató 

1995–2003 Zenei tagozatos általános 
iskolák (Kistelek, Kiskunfélegyháza)

Munkahelyek: 
Kecskeméti Kodály Zoltán Ének-zenei 

Általános Iskola, Zeneművészeti 
Szakgimnázium, Gimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola, Kecske-
mét (ének-zene, népzene, népi ének 
– tárogató tanár; 2012-)

Pikéthy Tibor Zeneművészeti Szakgim-
názium, Vác (népi ének, népzene –  
tanár; 2014–2018)

Magyar Táncművészeti Egyetem, Bu-
dapest (népi ének, népzene, zene-
elmélet és zenetörténet – egyetemi 
tanársegéd; 2015-)

Székesfehérvári Hermann László Ze-
neművészeti Szakgimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola (népi 
ének, népzene – tanár; 2016-)

Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
(népi ének, repertoárismeret – óra-
adó tanár; 2017-)

Hobbi: utazás
Család: párkapcsolatban

A népzene ismét virágkorát éli. 
Ennek örülök, hiszen valójában 
a műfaj népszerűsítése a célom. 
Létezik egy kifejezetten  
igényes vonal, ami segíthet…

„

KTV 

KIEMELŐ
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VÉDŐHÁLÓ A CSALÁDOKÉRT A NŐK A NEMZET 
JÖVŐJÉÉRT EGYESÜLETTEL

KÖRTE Közösség – Örökség – Természetesség 
– Esélyegyenlőség

EFOP 1.2.1-15-2016-00580

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által közzétett felhívásra, a Lakó-
telepi Gyermekekért Alapítvánnyal közösen összeállított pályázatunkkal, 
közel 36 millió forintot nyertünk családi közösségeket támogató program-
jaink konzorciumi együttműködésben történő megvalósítására. 2017. év 
márciusában indított projektünk 2019. év februárjában ér majd véget.

Programjaink elsődleges célja, összhangban a felhívás elvárásaival, a családi 
közösségek támogatása, erősítése. Ennek érdekében a családok minden gene-
rációját megszólító eseményeket szervezünk. Folyamatban lévő tanácsadásaink 
korunk aktuális kihívásainak leküzdéséhez ad támogatást. Ilyen például a női erő-
forrásközpontban zajló tanácsadások vagy az „Esélyt mindenkinek!” elnevezésű 
életmód-tanácsadás. Legnépesebb családi rendezvényünk a „Családi délutánok” 
címet viseli. Nagy népszerűségnek örvend a „Királyfiak és Királylányok Otthona”, 
a „Nagyszüleink bölcsessége” novellapályázat és az „Utánam! – utazás a női uni-

verzum körül” névre keresztelt esemé-
nyünk. Palettánkat további programja-
ink teszik változatossá, gazdagabbá: 
„Felelősen a családbarát gondolkodá-
sért”, a „Köz/ös életre való nő” vagy 
a „Családban marad” című televíziós 
műsor.

Engert Jakabné
KÖRTE projekt konzorciumvezető

Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
elnök

Európai Szociális
Alap

HAZÁT, HITET NEM CSERÉL AZ EMBER
A Gyermek- és Környezetvédő Civilek Önkéntes Kerekasztala – GYERKŐ-
CÖK programjaival, a sokszínű társadalmi összefogásnak köszönhetően, 
az élet számos területén jelen van. Szervezünk programokat az egészség 
védelme, az emberi személyiség tiszteletben tartása, az emberi szenve-
dés, szociális gondok enyhítése, a betegségek megelőzése, az épített 
és természeti környezet védelme, a tehetséggondozás, a gyermekek és 
az ifjúság védelme, környezettudatos cselekvés ösztönzése, a családi 
szabadidős és sporttevékenység támogatása érdekében egyaránt.

Hitünk szerint
„Hazát, hitet nem cserél az ember, 

amiként arcot sem. Mindkettőt őseink 
hagyták ránk, s a hűség kötelez.”

 (Sinkovits Imre)

Ennek szellemében szervezzük 
nemzeti öntudat-erősítő programja-
inkat. A fiatalok családi életre való 
felkészítése csoportos és egyéni fog-
lalkozások keretén belül történik – a 
közösség jegyében. A családi közös-
ségépítés és generációs együttmű-
ködés előrelendítését szolgáló prog-
ramjainkat a harmonikus együttélés 
és a támogató életmód fejlesztése 
céljából szervezzük – az örökség 
jegyében. Szervezünk családi esemé-
nyeket a gyermekneveléssel, gondo-
zással kapcsolatosan, ahol az elsődle-
ges cél az egészséges és természetes 
életmódra nevelés – a természetes-
ség jegyében. A nők esélyegyenlő-
ségének javítása, a nők támogatása 
a nemek közötti egyenlőtlenségeket 
enyhíteni célzó programokkal valósul 
meg – az esélyegyenlőség jegyében.

Eseményeink témái minden eset-
ben családi közösségeket szólítanak 
meg, a család minden korosztályát 
bevonó tematikát alkalmazunk, le-
gyen szó akár a fenntartható életmód 
és környezettudatosság terén törté-
nő közösségfejlesztési tevékeny-
ségekről, sajátos vagy nehéz hely-
zetben lévő családokat segítő 
programokról, tanácsadásról, trénin-
gek lebonyolításáról vagy a hátrá-
nyos helyzetű fiatalok integrációját 
segítő programokról.

Szamler László – közösségfejlesztő
Gyermek- és Környezetvédő Civilek 

Önkéntes Kerekasztala – GYERKŐCÖK

Gyárlátogatáson vett részt Svájc magyarországi nagykövete Kecske-
méten. Peter Burkhard a Phoenix Mecano üzemeit, logisztikai köz-
pontját és a duális képzés helyszínét is megtekintette.

Kecskemétre látogatott Svájc magyar-
országi nagykövete. Peter Burkhardot 
két éve delegálták Magyarországra, és 
most először járt a Phoenix Mecano 
Kecskemét Kft.-nél. Látogatása alkal-
mával prezentációban mutatták be neki 
a céget és történetét, a fejlődésekkel, 
fejlesztésekkel egyetemben. Ezután 

a küldöttség megtekintette a vállalat 
különböző egységeit. A nagykövet el-
mondta, a Phoenix Mecano Kecskemét 
Kft. az egyik legnagyobb beruházás a 
multinacionális cég portfóliójában.

– Büszkék vagyunk erre a beru-
házásra, mivel ezer ember dolgozik 
itt, ezer embernek van munkahelye 

a kecskeméti cégnél. Mint Svájc ma-
gyarországi nagykövete, amennyire 
lehetséges, próbálom meglátogatni 
az összes svájci vállalkozást Magyar-
országon. Természetesen érdekelt az 
is, hogy mivel foglalkozik a Phoenix 
Mecano Kecskeméten – mondta kér-
désünkre Peter Burkhard.

A nagykövet megtekintette a vállalat 
motortrafó- és fröccsöntőüzemét is, 
valamint a szerszámkészítő-műhelyt 
és a duális képzés helyszínét, a tan-

műhelyt, ami őt a legjobban érdekelte. 
Azért is volt kíváncsi rá, mert Svájcban 
nagy hagyománnyal rendelkezik ez a 
fajta oktatás. Az üzemvezetők a gyár 
működéséről, dr. Nagy Zoltán ügyve-
zető igazgató pedig a munkaerőpótlás 
fontosságáról és a helyi duális képzés-
ről tájékoztatta a nagykövetet.

– A duális módszer az utánpótlás-
képzés szempontjából nagyon jelen-
tős dolog. Nyilvánvaló azonban, hogy 
nemcsak az utánpótlásképzés szerepét 

tölti be, hiszen egy ilyen nagy cégnek 
kötelessége, hogy segítse a fiatal gene-
rációt az itt meglévő tudás továbbadá-
sával is – mondta dr. Nagy Zoltán.

Az idén 25 éves cég komoly fejlődé-
sen ment keresztül. Kezdetben 44 al-
kalmazott dolgozott itt, ma már közel 
1000 embernek adnak munkát. A folya-
matos fejlődés része a logisztikai köz-
pontban található, országosan is ritka 
automatizált magasraktár, amit szintén 
megnézett a nagykövet és kísérete.

Svájci nagykövet 
látogatott a Phoenix 
Mecano üzemeibe
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Folytatódnak az útfel-
újítások Kecskeméten

Közel 5,5 kilométer útszakasz újul meg 
ez év decemberének közepéig Kecskemét 
déli iparterületén. A fejlesztésnek kö-
szönhetően megnő az utak minősége és 
kapacitása, könnyebbé válik a munkahe-
lyek elérése, összességében tehát lehe-
tővé válik a további ipari növekedés is.

A december közepére megvalósuló beruházás 
célja a Kecskemét déli iparterületén található 
4 út – a Búzakalász utca, a Mindszenti körút, a 
Kiskőrösi út és Szent László körút – felújítása. 
Az 5355 m hosszú, négy útszakaszt felölelő 
fejlesztés eredményeként az utak kapacitása 
és minősége jelentősen megnő. Az iparterüle-
tek elérhetősége javul, ez pedig a lakosság és a 
vállalkozások számára egyaránt fontos. A mun-
kavállaló lakosság ugyanis könnyebben eljut a 
munkahelyekre, aminek köszönhetően nőhet 
a foglalkoztatás. Ez pedig hosszú távon pozitív 
hatással lehet az ipar növekedésére is. 

A TOP-6.1.1-15-KE1-2016-00001 azonosí-
tó számú, „Gazdasági területekhez kapcso-
lódó útfelújítások Kecskeméten” című pro-
jekt kivitelezését a Duna Aszfalt Kft. végzi. 
Az 1,2 milliárd Ft vissza nem térítendő tá-
mogatásból megvalósuló projekt az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap támogatásával, a 
Széchenyi 2020 program keretében valósul 
meg. A támogatás mértéke 100%.

Szombaton 14 óráig várta az 
érdeklődőket a „Jövőd a tét!" 
pályaválasztási kiállítás a 
Messzi István Sportcsarnokban. 
A Bács-Kiskun Megyei Kormány-
hivatal Foglalkoztatási Főosztá-
lyának rendezvényét Bodó Sándor 
foglalkoztatáspolitikáért és 
vállalati kapcsolatokért felelős 
államtitkár nyitotta meg.

Az általános iskolás gyerekek nem is-
merik a szakmák tartalmát, de általá-
ban határozott véleményük van arról, 
milyen szakterületen szeretnének to-
vábbtanulni. Ez derült ki a múlt pén-
teken kezdődött kétnapos „JÖVŐD 
A TÉT!” pályaválasztási kiállításon, a 
Messzi István Sportcsarnokban, Kecs-
keméten. A Bács-Kiskun Megyei Kor-
mányhivatal Foglalkoztatási Főosztá-
lya immár 18. alkalommal rendezte 
meg a pályaorientációs börzét az ál-
talános iskolák 7–8. osztályos tanulói-
nak és szüleiknek.

Bodó Sándor foglalkoztatáspoliti-
káért és vállalati kapcsolatokért fele-
lős államtitkár nyitotta meg a kiállí-
tást, köszöntőt mondott Gaál József 
alpolgármester, a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara elnöke és 
Kovács Ernő kormánymegbízott.

A robotikai bemutató kifejezetten 
népszerű volt a kiállításon, de a fő-
ként lányokat vonzó szakmák is be-
mutatkoztak. A rendezvényen ismét 
beigazolódott, hogy az általános isko-
lásokat kifejezetten sok dolog érdekli.

Gaál József alpolgármester így 
szólt: „Nagy felelősség a szakmavá-
lasztás. Ötven évvel ezelőtt mintegy 
200 szakma létezett, ma ennek a 
többszöröse. Nagyon nehéz válasz-
tani. Bár azt is hozzá kell tenni, hogy 
ma gyakorlatilag, ha találomra választ 
valaki, akkor se tud nagyon hibázni, 
mert minden szakmában munkaerőhi-
ány van jelenleg.”

Közel 140 kiállító nyújtott lehe-
tőséget a fiataloknak. A Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
4 szakmát bemutató kamionja is várta 
a gyerekeket. Jelen volt a Bács-Kiskun 
Megyei Pedagógiai Szakszolgálat is, 
melynek pályaválasztási tanácsadóit 
rendszeresen keresik a fiatalok. 

Ha nem is feltétlen dőlt el a ren-
dezvényen mindenkinek a jövője, a 
JÖVŐD A TÉT!” pályaválasztási kiállí-
tásról minden fiatal jó élményekkel tá-
vozott. A nyitónapon 600 gyermeket 
vittek el buszokkal a helyi nagyvállala-
tokhoz is. Október 27-én, szombaton 
Kecskeméten, a Messzi István Sport-
csarnokban folytatódott a program, 
de november 8-án Baján, november 
15-én pedig Kiskőrösön is bárki ellá-
togathat a pályaválasztási kiállításra. 

JÖVŐD A TÉT!: pályaválasztási 
kiállítást rendeztek a Messziben

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Gaál József alpolgármester szerint 
nagy felelősség a pályaválasztás

Európai Regionális
Fejlesztési Alap
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A mozgássérült is olyan, mint te…
ELŐSZÖR RENDEZTEK ESÉLYEGYENLŐSÉGI NAPOT A MÓRA ISKOLÁBAN
„1994-ig ugyanolyan voltam, 
mint bármelyikőtök. Persze most 
is ugyanolyan vagyok, annyi 
különbséggel, ha függőleges 
akadályba ütközöm, nem tudom 
leküzdeni…” – mondta a mórás 
gyerekeknek a kerekesszékes 
kosárlabdázó Jani, aki Buda-
pestről érkezett az iskolába, 
a napokban rendezett esély-
egyenlőségi napra. „Csak annyit 
szeretnénk, hogy fogadjatok el 
bennünket” – tette hozzá, első 
kézből ráerősítve a rendezvény 
üzenetére.

Az Aranyhomok Kistérség-fejlesztési 
Egyesület október 19-én Esélyegyen-
lőségi, közösségépítő és információs 
napot rendezett a kecskeméti Móra 
Ferenc Általános Iskolában. A prog-
ram a „Védőháló a Kecskemét és 
kistérsége családjaiért” elnevezésű 
EFOP-1.2.1-15. azonosító számú pro-
jekt keretében valósult meg.

A rendezvény elsődleges célja az 
esélyegyenlőség irányában való érzé-
kenyítés, a tolerancia és a befogadó-
készség növelése volt. A programok 
segítettek abban, hogy a résztvevők 
megismerjék a sztereotípiák és az elő-
ítéletek működését, a diszkrimináció 
típusait.

A program fontos eleme volt a le-
hetséges megoldások közös feltér-
képezése, ami elősegítette, hogy a 
privilegizált helyzetben levők aktív 
lépéseket tegyenek a hátrányos hely-
zetűek kirekesztése ellen.

A Móra iskolának egyébként is köz-
ismerten erős a felzárkóztatási profil-
ja; például logopédia, beszédfejlesz-

tés, figyelemzavar területén az átlagos 
intézményekhez képest jelentős spe-
ciális szakembergárdával rendelkezik. 
Emellett a sportot, a művészeteket és 
a néptáncot is emelt szinten művelik. 
Vörös Dóra, az alsó tagozatos mun-
kaközösség vezetője kérdésünkre el-
mondta: kétévente itt rendezik meg a 
színvonalas városi néptánctalálkozót 
is, ami idén már a huszadik alkalom-
mal jelentkezik. A beiskolázásban is 
sikeres az iskola, jó a kapcsolatuk a 
partnerintézményekkel, óvodákkal.

Hamzáné Lakó Judit, az Aranyho-
mok Kistérség-fejlesztési Egyesület 

elnöke köszöntőjében felhívta a gye-
rekek figyelmét: – Ismerjétek meg, 
éljétek át, hogy milyen másnak lenni, 
és fogadjátok el társaitokat – ez en-
nek a mai napnak a mottója – mondta. 
Kiemelte, fontos, hogy a tanulók meg-
tanulják, hogyan segíthetik hátrányos 
helyzetű társaikat. Hozzátette, első 
alkalommal rendezték meg az ese-
ményt, jövőre már a főtéren szeretnék 
megszervezni, szélesebb körben. 

Mák Kornél alpolgármester meg-
köszönte az iskolának, hogy lehető-
séget adott az esélynap megterem-
tésére. – Az esélyegyenlőség szót 

nagyon sokat lehet hallani, de csak 
akkor tapasztalja meg az ember, ha 
át is éli. Sokszor megyek olyan prog-
ramokra, amelyeket látás- vagy moz-
gássérült barátaink rendeznek. Fejet 
kell hajtani a kitartásuk, a minőség 
iránti elkötelezettségük és igényes-
ségük előtt, ahogy ezeket a rendez-
vényeket megtartják. Példaértékű, 
ahogy a közösségi programokon 
részt vesznek. Ti is csak úgy tudjátok 
megélni a másságot, ha a mai prog-
ramokon, a láthatatlan kiállításon, a 
terápiás kutyusokkal való ismerkedé-
sen – és még lehetne sorolni – részt 

vesztek. Ez a mai nap tökéletes erre 
– mondta Mák Kornél.

 A rendezvényen részt vett többek 
között a Nem adom fel együttes, a 
Törekvés SE – kerekesszékes kosár-
labdacsapata, a Láthatatlan Kiállítás, 
a Gyógyító Bocsok, a Kutyával Egy 
Mosolyért Alapítvány. Továbbá szá-
mos játékos foglalkozás, előadás tette 
tartalmassá a gyermekek számára ezt 
a napot, az esélyegyenlőség jegyében. 
A részt vevő gyerekek bátorítást kap-
tak arra, hogy felismerjék a diszkri-
mináció különböző formáit és annak 
helyes kezelését, megakadályozását.

Budapesti kerekesszékes kosárlabdázók 
mutatták meg a mórás gyerekeknek, milyen 

mozgássérült sportolónak lenni – így erősítve a 
tanulók empátiakészségét

Az oktatás is tartson lépést 
a digitális technológiával 
Kampány a digitális pedagógia bevezetésére címmel rendez-
tek konferenciát múlt csütörtökön délután a Neumann János 
Egyetem Petőfi Sándor Gyakorló Általános Iskolájában. A projekt 
célja a tanárok és a diákok digitális kompetenciafejlesztése, a 
modern digitális eszközök bevonása az oktatásba. A közel 110 
millió forintból megvalósuló projekt keretében a digitális okta-
tási módszereket fejlesztik.

A jelenlegi technikai civilizációval 
lépést kell tartani, ezért is fontos, 
hogy az oktatásban is helyet kapja-
nak az új, digitális eszközök, mód-
szerek. Ez a gyakorlatban olyan 
intelligens mobileszközöket vagy di-
gitális megjelenítőket jelent – mint 
például szoftvereket, tableteket, 
programozható Lego-eszközöket 
–, amelyekkel látványosabbá lehet 
tenni a tanórákat. Nem csak termé-
szettudományos területen lehetnek 

ezek hasznosak. Vannak olyan esz-
közök is, amelyek a szövegértést, a 
szövegalkotást fejlesztik.

Négy iskola vesz részt a prog-
ramban: a Neumann János Egyetem 
Petőfi Sándor Gyakorló Általános 
Iskola, a Kecskeméti Tankerületi 
Központ Kecskeméti Vásárhelyi Pál 
Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola, a Lajosmizsei Fekete 
István Sportiskolai Általános Iskola, 
valamint a Kecskeméti Bányai Júlia 

Gimnázium konzorciumában kerül 
megvalósításra a projekt.

Ezekből az intézményekből körül-
belül 80-90 tanár vesz részt külön-
böző továbbképzéseken. A tovább-
képzések kifejezetten azokhoz a 
tantárgyakhoz kapcsolódnak, ame-
lyeknél az új eszközök használatát 
be kell építeni az óra gyakorlatába.

– Ha a nyugati példákat nézzük, 
a táblakréta ma már eléggé elavult 
technológiának mondható. Ennél 
sokkal többet és sokkal hatéko-
nyabban is ki lehet hozni a mai 
oktatásból. Természetesen ez nem 
azt jelenti, hogy a hagyományos 
módszerek kiszorulnak, hanem azt 
jelenti, hogy rengeteg más terület is 
szerepet kap – mondta Kiss Róbert, 
a projekt szakmai tanácsadója.

Ovisok szavaltak 
a 11. Városi Vers-
mondó Versenyen

Immár 11. alkalommal rendezték meg az óvodások számára a Városi 
Versmondó Versenyt. Hagyomány, hogy a Szórakaténusz Játékmúzeum 
ad otthont a megmérettetésnek október végén – így volt ez idén is.

Nemcsik Mátyás köszöntötte az ifjú 
szavalókat a 11. Városi Versmondó 
Versenyen múlt pénteken délelőtt, 
a Szórakaténusz Játékmúzeumban. 
A város óvodáiból 28 gyermek vett 
részt a Hosszú utcai óvoda által szer-
vezett megmérettetésen, a terem 
pedig zsúfolásig megtelt a felkészítő 
óvónőkkel, szülőkkel és nagyszülők-
kel. A hagyományosan október utol-
só hetében megszervezett versenyen 
idén három zsűritag értékelte a gye-
rekek produkcióit. Märcz Fruzsina 
színművész, Tóthné Gondi Ildikó, a 

Magyar Ilona Általános Iskola tagin-
tézmény-vezetője és Kurilla Márta 
közoktatás-vezető, tanügy-igazgatási 
szakértő, óvodai referens választotta 
ki az öt díjazottat.

A legjobb versmondó idén Horváth 
Sára lett, Jenei Janka Judit élte bele 
magát a legjobban a szavalatba, a leg-
szebben beszélő Takács Zsuzsanna 
lett, a legjobb kiállású Kulcsár Léna 
Tamara, az egyéniségéhez legjob-
ban illő verset pedig Pásztor Gergő 
adta elő. A versenyen a hangulatról 
táncház is gondoskodott.

Konferencia a digitális pedagógiáról  
az egyetemen. A program továbbképzésein  

80-90 tanár vesz részt

A város óvodáiból 28 gyermek vett részt  
a Szórakaténuszban rendezett  

versmondó versenyen



2018. november 1. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 11 

Kecskemétre látogatott a lengyel nagykövet
Jerzy Snopek, a Lengyel Köztár-
saság budapesti nagykövete 
látogatott hétfőn Kecskemétre, a 
Karol Wojtyla Barátság Központ-
ba, ahol felavatta a Dziwisz bíbo-
ros magyar államnak adott aján-
dékát: egy portrét II. János Pál 
pápáról. A nagykövet ezután a 
magyar–lengyel barátság fájánál 
találkozott a város vezetőivel.

A Wojtyla Házban indult Jerzy Snopek 
lengyel nagykövet hétfői kecskeméti 
látogatása. A nagykövet felavatta azt 
a II. János Pál pápát ábrázoló portrét, 
amelyet Dziwisz bíboros adományo-
zott a magyar államnak. Az esemé-
nyek a Katona József Színház mellett 
lévő magyar–lengyel barátság fájánál 
folytatódtak, ahol a diplomata a város 
vezetőivel találkozott. A Szent Imre 
iskola diákjai köszöntötték őt egy 
dallal, majd Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester beszédében felidézte 
a lengyel–magyar barátság legfonto-
sabb történelmi pillanatait. Kiemelte: 
nagyon ritka, hogy két nemzet, dacára 
annak, hogy a történelemben gyakran 

voltak háborúk és konfliktusok, ilyen 
szoros barátságot ápoljon egymással.

Nagyjából egyszerre vette fel a ke-
reszténységet a lengyel és a magyar 
nép, és már a középkori történelem-
ben is számos kapcsolódási pont van 
– folytatta gondolatait az alpolgár-
mester. Jerzy Snopek elmondta, hogy 
nagyköveti minőségében első útja 

városunkba vezetett, és nagy szere-
tettel jött ide másodjára is. Örömmel 
látja, hogy Magyarországon is él II. 
János Pál lengyel pápa kultusza. Karol 
Wojtylát, azaz II. János Pált éppen 40 
éve, 1978 októberében nevezték ki 
pápának. Ebből az alkalomból a nagy-
követ hosszasan beszélt a kivételes 
lengyelről, aki a világtörténelem meg-

határozó alakja lett, de mindvégig 
fontos volt számára hazája.

A magyar–lengyel barátság fájáról 
Sulyok Ferenc, a fát örökbefogadó 
KEFAG Zrt. vezérigazgatója beszélt. 
Elmondta, az emlékfát szaporítani 
akarják. Az ünnepség zárásaként a 
megjelentek koszorút helyeztek el a 
helyszínen.

Jerzy Snopek, a Lengyel Köztársaság budapesti 
nagykövete, Szeberényi Gyula Tamás  

alpolgármester és Hörcsök Imre, a városi  
Értékmegőrzési Bizottság elnöke

VÁROSMARKETINGRŐL  
a Hírös Szabadegyetemen
 „Városmarketing Kecskeméten. Miért és hogyan?” címmel dr. Ho-
moki Tamás alpolgármester előadását hallgathatták meg az érdek-
lődők a Hírös Szabadegyetem programsorozat harmadik részeként 
múlt szerdán délután. A program ismét megtöltötte a Neumann 
János Egyetem (NJE) Pedagógusképző Karának előadótermét.

Dr. Homoki Tamás alpolgármes-
ter a jövőről és a múltról is mesélt 
előadásában a Hírös Szabadegyete-
men. Az alkalomnak kiemelt témája 
volt Kecskemét városmarketingje, 
amelyből nem hiányoztak az elmúlt 
650 év kiemelkedő módszerei sem. 

Kiderült, Kecskemét város jelmon-
data, a „Sem magasság, sem mélység 
nem rettent” is egy hatékony formá-
ja a helyi szellemiség kifejezésének. 
A jelmondat egy katonai bandérium 
zászlajára került fel, majd innen vált 
szállóigévé. De a tudatos városmar-
keting része az is, hogy a megye-

székhely híres épületei megépülé-
sük óta változatlan pompájukban 
mutathatják meg magukat. Az esz-
közök mellett a célokról is szó esett.

A történelmi áttekintést követően, 
amely az elmúlt 650 év történéseit 
összefoglalta, a jövőről és a város 
új marketingstratégiájáról is beszélt 
az alpolgármester. Hangsúlyozta: a 
jövőkép biztosított, így a jól képzett 
vagy képezhető és tudatos polgárok 
városba csábítása a fő cél jelenleg.

A Hírös Szabadegyetem őszi fél-
évének 3. előadása is telt ház előtt 
zajlott.

– Töretlen az érdeklődés a Hírös 
Szabadegyetem iránt. Ebben az év-
ben a Pedagógusképző Kar intézmé-
nye ad helyet ennek a rendezvényso-
rozatnak. Telt házas rendezvényekről 
beszélhetünk. Próbáltuk a tematikát 
is úgy összeállítani, hogy egy nagyon 
izgalmas, nagyon érdekes, olykor a 
múltba, olykor a jelenbe és a jövőbe 
is kalauzoló előadásokkal találkoz-
hassanak az érdeklődők – mondta dr. 
Fülöp Tamás, az NJE Pedagóguskép-
ző Kar dékánja. 

A második félévben három továb-
bi előadás várja az érdeklődőket. 
November 7-én a gyógynövények 
felhasználásáról, november 21-én 
a Challenger-katasztrófa kommuni-
kációs tanulságairól, míg december 
5-én a testedzéssel kapcsolatos tév-
hitekről mesélnek majd az előadók.

Számít a fiatalokra 
Kecskemét városa

A Kecskeméti Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat elnökét és alel-
nökét köszöntötték a Városháza dísztermében múlt szerdán dél-
után. A fiatalok egy-egy oklevelet is átvehettek a rendezvényen.

Két hete választották meg elnöknek 
Krasnyánszki Annát, alelnöknek pe-
dig Molnár Leventét a Kecskeméti 
Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat 
élére. A Gyermek- és Ifjúsági Ön-
kormányzat célja, hogy bevonja a 
kecskeméti fiatalokat a közösségi 
életbe, bátorítsa őket arra, hogy el-
mondják a véleményüket.

– A fiatalság megszavazta nekem 
azt a bizalmat, hogy én képvisel-
hetem a véleményüket és gondo-
lataikat, akár országos szinten is. 
Sok lehetőséget kapunk ezáltal: 
kifejthetjük a véleményünket olyan 
dolgokban, amelyekben eddig nem 
tudtuk, tehetünk a változásért – 
mondta Krasnyánszki Anna.

Az elnöknek és az alelnöknek a 

Kecskeméti Ifjúsági Tanács nevében 
Nemcsik Mátyás adott át egy-egy 
oklevelet és kitűzőt. Ezzel ismerték 
el azt a munkát, amit a fiatalokért 
és ezáltal a városért tesznek.

– Fontos, hogy a város is komo-
lyan vegye a fiatalokat, hiszen akkor 
tud rájuk úgy támaszkodni a későb-
biekben, ahogy a város is elvárná a 
fiataloktól. Tehát fontos, hogy ez 
a kapcsolat oda-vissza működik – 
mondta Nemcsik Mátyás, a Kecske-
méti Ifjúsági Tanács alelnöke.

Bár a Kecskeméti Gyermek- és 
Ifjúsági Önkormányzat még nem túl 
régóta működik a városban, az el-
múlt években számos kezdeménye-
zésben, programban vettek részt a 
fiatalok.

A megjelentek megkoszorúzták  
a magyar–lengyel barátság fáját

Molnár Levente, Krasnyánszki Anna  
és Nemcsik Mátyás 

„Városmarketing Kecskeméten. Miért és hogyan?” volt a címe  
dr. Homoki Tamás alpolgármester előadásának a szabadegyetemen
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A fejlődési lehetőséget remélte a nagyvárostól Hintenberger Máté nyolc éve, amikor Kecs-
kemétre érkezett a Fejér megyei Lajoskomáromból. Két éve álmai munkahelyén dolgozhat, a 
Kéttemplom közben található, saját nevével fémjelzett szépségszalonban. A 26 éves fodrász-

mester a mindennapi munka mellett képzi magát a szépségszakma területein, és versenyek-
re jár. A hétvégén a Budapesten megrendezett 60. magyar bajnokságon ért el kiemelkedő 
eredményeket. Esküvői és prestige gála frizura kategóriában is megszerezte az elsőséget, 
ezáltal abszolút bajnok lett. 

Erdei Orsolya

– Mikor és miért döntöttél úgy, hogy fodrász 
leszel?

– 12-13 éves koromban én már foglalkoztam 
a hajjal. Az unokatestvéreim frizuráját készítet-
tem el, aztán elkezdett érdekelni a dolog, és az 
élet hozta magával a hajsütővasat, az ollót, a 
hajfestéket. Amikor jött a pályaválasztás, már 
egyértelmű volt számomra, hogy mindenképpen 
fodrász szeretnék lenni. Székesfehérváron jártam 
iskolába, ahol saját versenyeket rendeztek, és ez 
még jobban inspirált. 

– Mit adnak neked ezek a versenyek?
– Elsősorban a gyorsaságomat köszönhetem 

a versenyeknek. Megtanultam, hogy haladni 
kell. Persze tisztességes módon, nem kapkod-
va. Emellett a látásmódot nagyon jól lehet vele 
csiszolni, és nem utolsósorban technikákat 
sajátítunk el, amelyeket aztán be lehet építeni a 
mindennapokba.

– Hogy jött az ötlet, hogy indulsz a magyar 
bajnokságon?

– A szeptemberi világbajnokságon való részvé-
telem után vált nyilvánvalóvá, hogy indulni fogok 
a magyar bajnokságon. Adott volt minden: a 

modellem, aki már kész volt erre a versenyre, a 
smink, a ruha és a frizurák ötlete. Az év elején 
fogalmazódott meg bennem, hogy milyen 
vonalvezetést szeretnék képviselni ezen a 
francia versenyen. A mostani bajnokságra ké-
szült hajakat ezeknek az alapjaiból építettem 
fel a verseny kiírása szerint. 

– Hogyan képzeljünk el egy ilyen 
megmérettetést?

– Ezen a versenyen van férfi és női szakág, 
azon belül vannak hajvágások – különféle 

extrémebb és hordható kategóriák. A nőiben az 
egyik kategória az esküvői frizura volt. Ez inkább 
a hordható frizurák közé tartozik, de mégis ver-
senyvonalú. Időre fésültük meg, 25 percünk volt 
rá. Utána jött a második szám, az úgynevezett 
prestige gála frizura. Ezt a frizurát már előre elké-
szítjük. Felöltöztetjük a modellünket, kisminkel-
jük, majd felmegy a pástra és bemutatja az egész 
megjelenését.

– Mitől függ az, hogy élő modell vagy baba 
frizuráját készíted el?

– Versenyzői pályafutásom alatt mindig 
élő modellel dolgoztam. Általában hajvá-

gás és esküvői konty volt a két szám, amelyben 
indultam. Majd négy évvel ezelőtt, amikor Bozsics 
Katival találkoztam, és felkért, hogy vegyek részt 
a csapatában az első világbajnokságomon Frank-
furtban, akkor jött ez a babafejes dolog – ami 
majdnem, hogy egy külön szakág a fodrászatban. 
Nagyon látványos frizurákat lehet így készíteni. 
Gyorsaságon alapszik ez is és fésülési technikán, 
viszont teljesen más dolog, mint az esküvői frizu-
ra. Most élő modellel szerettem volna dolgozni, 
mert látványban jóval nagyobb hatást tud gyako-
rolni a zsűrire, a közönségre és rám is. 

– Mi volt a koncepciód az esküvői és a prestige 
gála frizurák elkészítésekor?

– Az ötletelés során az fogalmazódott meg, hogy 
a ruha olyan legyen, mint egy virágszirom, benne a 
lány, akinek a felső hajrésze egy bibéhez hasonlít. 
Sokan mondták is, hogy a modell olyan volt, mint 
egy kála. A nőiességet szerettük volna megjelení-
teni. Nagy segítségemre voltak a ruha tervezői, a 
budapesti Márton Rózsa és Végső Gizella tervező-
páros, akikkel nagyszerű volt a közös munka, és 
remélem, hogy lesz is még erre lehetőség. A másik 
frizura ötletét az általuk tervezett aranyruha anya-
ga adta. Érdekes nyomdás technikával készítették a 
ruhát, amelynek a vonala inkább egy ilyen istennői 

26 éves korára üzlettulajdonos 
ÉS MAGYAR BAJNOK

Elnyerte Kecskemét a Családbarát Önkormányzat Díjat. Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester vette át az elismerést a 
Nagycsaládosok Országos Egyesületétől a Parlament Vadász 
termében.

Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester október 19-én vette át a Csa-
ládbarát Önkormányzat Díjat Buda-
pesten. A Nagycsaládosok Országos 
Egyesülete 2018 augusztusában írta 
ki a NOE Családbarát Önkormányzat 
Díj 2018 című pályázatot, amely-
re Kecskemét önkormányzata is 
jelentkezett.

Kecskemét városának koncepciója 
a családok helyben tartására és a me-
gyeszékhelyre csábítására irányuló 
intézkedésekre épül. Ilyen lépés volt 
egyebek között a bölcsődei férőhe-
lyek bővítése, a verseny- és tömeg-

sport infrastruktúra-fejlesztésének 
támogatása, a közösségi terek mű-
ködtetése, a kedvezményes telekvá-
sárlási program bevezetése, továbbá 
a civil szervezetek családbarát prog-
ramjainak támogatása.

A díj elnyerésénél jelentős szem-
pont volt, hogy a kecskeméti fesz-
tiválokon nagyon sok családi ren-
dezvény is előtérbe került, továbbá, 
hogy az önkormányzat stratégiai do-
kumentumaiban prioritásként jelent 
meg minden olyan intézkedéscso-
mag, amely a kecskeméti családokat 
segítheti.

Átadták Kecskemétnek a Családbarát Önkormányzat Díjat

Az arra érdemes önkormányzatok a Parlamentben vehették át a díjat

xxxxTOVÁBBI RÉSZLETEK!
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gás és esküvői konty volt a két szám, amelyben 
indultam. Majd négy évvel ezelőtt, amikor Bozsics 
Katival találkoztam, és felkért, hogy vegyek részt 
a csapatában az első világbajnokságomon Frank-
furtban, akkor jött ez a babafejes dolog – ami 
majdnem, hogy egy külön szakág a fodrászatban. 
Nagyon látványos frizurákat lehet így készíteni. 
Gyorsaságon alapszik ez is és fésülési technikán, 
viszont teljesen más dolog, mint az esküvői frizu-
ra. Most élő modellel szerettem volna dolgozni, 
mert látványban jóval nagyobb hatást tud gyako-
rolni a zsűrire, a közönségre és rám is. 

– Mi volt a koncepciód az esküvői és a prestige 
gála frizurák elkészítésekor?

– Az ötletelés során az fogalmazódott meg, hogy 
a ruha olyan legyen, mint egy virágszirom, benne a 
lány, akinek a felső hajrésze egy bibéhez hasonlít. 
Sokan mondták is, hogy a modell olyan volt, mint 
egy kála. A nőiességet szerettük volna megjelení-
teni. Nagy segítségemre voltak a ruha tervezői, a 
budapesti Márton Rózsa és Végső Gizella tervező-
páros, akikkel nagyszerű volt a közös munka, és 
remélem, hogy lesz is még erre lehetőség. A másik 
frizura ötletét az általuk tervezett aranyruha anya-
ga adta. Érdekes nyomdás technikával készítették a 
ruhát, amelynek a vonala inkább egy ilyen istennői 

hatást próbált megjeleníteni. A hajhoz nagyon sok 
hullámcsatot használtam, annak ellenére, hogy a 
régebbi stílusú frizurákban mindig az volt a krité-
rium, hogy ne látszódjanak ki a hajcsatok, most 
ezt elővettük és divatelemként használtuk. Ennél 
a kategóriánál nem a hordhatóság volt a lényeg, 
nem az, hogy megfeleljen a mai trendnek, hanem 
hogy valami újszerűt, előremutatót jelenítsünk 
meg. Ezért ezeket a hullámcsatokat úgy helyeztem 
el, hogy teljesen kilátsszanak. Aranyat, ezüstöt és 
több árnyalatot is használtam, és így nagyon jól 
működött együtt a ruhával a frizura és a számos 
kiegészítő elem is.

– Nagyon sokan kedvelnek, mint ahogyan a 
Hiros.hu legnagyobb közösségi oldalon közzétett 
cikkének népszerűsége is mutatja. Mit szólsz 
ehhez?

– Meglepett az a sok-sok lájk és gratuláció. Na-
gyon örülök neki, mert ez egy pozitív visszajelzés, 
nem is nagyon tudok mit mondani. Örülünk, hogy 
ennyien örülnek neki. 

26 éves korára üzlettulajdonos 
ÉS MAGYAR BAJNOK

Kihirdették az idei Bolyai 
Matematika Csapatverseny 
Bács-Kiskun megyei fordulójá-
nak eredményeit. A versenyen 
a megyei általános iskolák 3–8. 
osztályos diákjai indultak. A 
kecskeméti intézmények idén is 
remekeltek.

Tapintható volt az izgalom a kecs-
keméti Zrínyi Ilona Általános Iskola 
csarnokában. Múlt hét csütörtökön 
délután hirdették ki a Bolyai János 
Matematika Csapatverseny megyei 
fordulójának eredményét.

A gyerekeket Mák Kornél alpol-
gármester köszöntötte Kecskemét 
város nevében, és örömmel adott át 
számos díjat a fiatal matekzseniknek. 
Az idei erős mezőnyből a Vásárhelyi 

Pál Általános Iskola csapatai nemcsak 
létszámukkal tűntek ki – hiszen in-
nen érkezett a legtöbb diák –, de a 
legeredményesebb felkészítő tanár 
díját is az iskola matematikatanára, 
Papp Attila kapta idén.

A legeredményesebb iskola még-
sem a Vásárhelyi, hanem a Refor-
mátus Általános Iskola lett az ered-
mények alapján, így a gyermekek 
és felkészítőjük, Vígh Norbertné 
munkásságát is külön elismerték. A 
kecskeméti iskolák idén is taroltak 
minden korosztályban. A novemberi 
országos döntőre egy kiskunfélegy-
házi csapat mellett szinte csak kecs-
keméti diákok kaptak meghívót.

Taroltak a kecskemétiek a Bolyai matematika versenyen
A gyerekeket Mák Kornél alpolgármester köszöntötte Kecskemét város nevében,  

és örömmel adott át számos díjat a fiatal matekzseniknek

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Átadták a Bács-Kiskun 
Megyei Építészeti Díjakat
Átadták az idei építészeti díja-
kat. A zsűri döntése alapján idén 
a legszebb épületek közül három 
is Kecskeméten található. A ran-
gos elismerés mellett egy üveg 
emléktábla is hirdeti a győzte-
seket, hogy a környékén élők is 
büszkék lehessenek rá.

A legszebb épületek Kecskeméten 
vannak a megyében. Négy díjból 
három is városunkba került az idei 
Bács-Kiskun Megyei Építészeti Díjak 
közül. Az elismeréseket csütörtökön 
délután adták át a Bács-Kiskun Me-
gyei Építész Kamara ünnepségén a 
Hírös Agórában, ahol Katkics Tamás, 
a kamara elnöke köszöntötte a díjra 

pályázókat. Elmondta: az ismert épí-
tészekből álló zsűri szabadon, kötött-
ségek nélkül dönthetett a díjakról, 
idén ugyanis nem határoztak meg 
kategóriákat. A grémium szabadsága 
arra is kiterjedt, hány díjat ad ki, mely 
épületek alkotói méltóak arra, hogy 
díjat kapjanak. 

A rendezvényen Füleky Zsolt, az 
Építészeti és Építésügyi Helyettes 
Államtitkárság helyettes államtitkára 
köszöntötte a díjazottakat. Elmond-
ta, az ilyen alkalmak szakmai visz-
szatekintésre és erőgyűjtésre is jók, 
mert a követendő példákra és a visz-
szajelzésekre az államtitkárságnak is 

oda kell figyelnie. De idén nemcsak 
a tervezők kaptak díjat. Készítettek 
egy üvegtáblát, amely felkerülhet az 
épületek falára. Így mind a beruhá-
zó, mind a használó, mind a kivite-
lező büszkélkedhet a szakma rangos 
elismerésével. 

Végül a négy elismerést Vesmás 
Péter, a zsűri elnöke nyújtotta át. El-
sőként Katkics Tamásnak, az Árpád-
városi Csigabiga Óvoda felújításának 
és átalakításának megtervezéséért. 
A kecskeméti Gerlice utca 16. szám 
alatti újépítésű családi házért Baj-
nóczi Sándornak, míg a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
dísztermének belsőépítészeti átalakí-
tásáért Vinczellér Zsoltnak ítélték oda 
az elismerést. A negyedik díjazott, 
Szabó László egy kalocsai lakóépület 
modern rekonstrukciójáért kapta meg 
a díjat.

xxxx
• A versenyekből a már 

kialakult vendégkör is profitál

Hintenberger Máté folyamatosan képzi magát 
a szépségszakma több területén
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Kecskemét városközpontjában,
a felújított Rákóczi út szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 

177 m2-es irodablokk szociális 
helyiségekkel kiadó.

Rákóczi út 3.
Kecskemét felújított főutcáján, 

a Rákóczi út 3. szám alatti ingatlan 1. emeletén 
55 m2-es irodahelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A KIK-FOR Kft. 
nyilvános pályázatot 

hirdet az alábbi, 
költségalapú 

önkormányzati 
bérlakások 

bérleti jogának a 
megszerzésére:

A pályázat időtartama:  
2018. november 6–16. 

Érdeklődni 2018. november 6-tól lehet  
a 487-522/5-ös menü számon vagy  

a KIK-FOR Kft. Ingatlankezelési Részlegén  
ügyfélfogadási időben

(kedd: de. 08.00-12.00 óra között és du. 13.00-15.30 óra között,  
csütörtök: de. 08.00-12.00 óra között és du. 13.00-17.30 óra között).

Továbbá a www.kikfor.hu oldalról letölthető a pályázati anyag,  
valamint a beadáshoz szükséges formanyomtatványok.

4 db Homokbányai bérlakás

Egy kutyás dinasztia dióhéjnyi története 
Csikai Zsófi még csak nyolcéves, de már felnőtteket meghazudtoló 
módon bánik a hároméves, Gina nevű németjuhász kutyájával. Miért 
érdekes ez? Mert itt is bebizonyosodik, a vér nem válik vízzé: Zsófi 
Csikai Gyula – a kecskeméti kutyás társadalomban mindenki Gyula 
bácsija –, a bronzkoszorús kutyakiképző mester unokája.

Hamar György

A papa hasonló korában kezdte el 
a kutyákkal való foglalkozást. Gyu-
la bácsi a kisfái kutyasuli vezetője, 
az egyesület elnöke, nemrég ünne-
pelte 75. születésnapját. Több mint 
60 éves tapasztalatával, tudásával, 
türelmével az évek során több ezer 
kutyát képzett ki és tanította meg a 
gazdáknak a kutyákkal való foglalko-
zás alapjait. Zsófi édesapja, Gyuszi 
– ifj. Csikai Gyula –, Gyula bácsi fia, 
aki szintén kutyakiképző, jelenleg a 
kecskeméti repülőbázison dolgozik. 
Zsófinak még két testvére van, ők is 
szeretik az állatokat, a kutyákat, vala-
milyen módon a legnagyobb kötődé-
se neki van a kutyákhoz. Nagy való-
színűséggel a kutyás vérvonal benne 
teljesedik ki. Ő volt az első az unokák 
közül, aki megkapta Ginát, és rendkí-
vül komolyan dolgoznak együtt. Zsófi 
élete a tanulás mellett a kutya körül 
forog. Már ötéves korában üldögélt a 

nagyapa mellett és figyelte a kutya-
suli kiképzését, ismerkedett meg az 
utasításokkal. Amikor riportot készí-
tettem velük, beszélgettem a nagy-
papával és természetesen Zsófival is. 
Gyula bácsi elmondta, hogy mennyire 
büszke az unokájára, továbbá azt is, 
hogy Zsófi rengeteg kutyakiképzés-
ről szóló könyvet olvas, filmeket néz 
és sokat kérdez. Néha még a tapasz-
talt kiképző mestert is meglepi kér-
déseivel, viszont együtt mindig meg-
találják a jó megoldást.

Mint jó kutyáshoz illik, Zsófi nem-
csak a kutyaiskolában, hanem az is-
kolán kívül is rengeteget foglalkozik 
Ginával. Gyakorolják a suliban tanult 
engedelmességi feladatokat, nagyon 
sokat játszanak együtt és különbö-
ző trükköket próbálnak ki. Imádják 
egymást, ami nem csoda, hiszen az 
ember lelke, a gyerek lelke, találko-
zott a kutya lelkével. Összenőttek. 
Amikor megkérdeztem Zsófit, hogy 
milyen tervei vannak a jövőben, azt 

mondta, hogy úgy, 
mint a szülők, apu-
ka és a papa, ő is 
nagyon szeret-
ne kutyákkal 
foglalkozni. 
Az iskolá-
ban tudják 
róla, hogy 
k u t y á z i k . 
S o k s z o r 
visz fény-
k é p e k e t 
a papáról, 
illetve az ő 
ereklyéiből, 
mert ő is na-
gyon büszke a papá-
ra. Elmondta, hogy a 
kutyás osztálytársak 
sokszor kérnek tőle 
tanácsokat néhány 
kérdésben. Úgy lát-
szik, a genetika ér-
dekes dolog, úgy 
amiként Gyula bá-
csi fiában öröklő-
dött a kutyák iránti 
vonzalom, szeretet, 
ez látszik Zsófinál is. 
Nyugodtan beszélhe-

tünk kutyás generációról. Miért pont 
a németjuhász? Amikor Zsófit meg-

kérdeztem, hogy miért 
ezt a fajtát választot-

ta, elmondta, hogy 
az egész család, 

apuka, a papa 
is ezt a fajtát 
kedveli a leg-
jobban, mert 
nagyon okos, 

nagyon könnyen tanítható, nagyon 
hűséges és csodálja ezt a fajtát. Pél-
daképe Mancs, a mentőkutya, akiről 
nagyon sokat olvasott, látott filmet, 
és nagyon meghatónak találta ezt a 
történetet, mert Mancs igazi hős volt. 

Végezetül, ha összefoglaljuk ezt a 
kis történetet, azt mondhatjuk, min-
den esély megvan arra, hogy a Csikai 
család kutyás generációs vérvonala 
tovább éljen.

Zsófi, a nyolcéves 
kutyafelvezető 

xxxx

A felvételek fókuszába Zsófi,  
Gyula bácsi és Gina került, kiképzés és 
egyéni foglalkozás közben
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A Hírös Agóra Kulturális Központ és a Kecskeméti Rendőrkapitányság 
harmadik alkalommal rendezte meg a MetroPOLICE Bűnügyi Filmna-
pokat az Otthon moziban. Idén hat napon át várták a bűnügyi filmek 
szerelmeseit.

Ahogy azt a kecskeméti filmrajongók 
megszokhatták, a MetroPOLICE Bűnügyi 
Filmnapok mindig rengeteg meglepetést 
tartogat. Idén is voltak film előtti beveze-
tők szakemberekkel, izgalmas, film utá-
ni beszélgetések alkotókkal. Dr. Varga 
Zoltán filmesztéta a tízéves jubileumát 
ünneplő „Nem vénnek való vidék” előtt 
tartott előadást, Bogdány Gyula rendőr 
alezredes, a Bűnügyi Igazgatóság Bű-
nügyi Osztályának osztályvezető-helyet-
tese az „Utoya” című film alapjául szolgá-
ló norvég mészárlásról beszélt. 

Minden alkalommal nagy sikert arat-
nak a közönségtalálkozók is, amikor 
nemcsak a legújabb filmeket, de azok 
alkotóit is megismerheti a közönség a 
vetítés utáni beszélgetések során. Eljött 
Kecskemétre Csuja László elsőfilmes 
rendező és Muhi András producer, akik 
a Virágvölgy című alkotásuk után beszél-
gettek Füzi Péterrel és a közönséggel, 
felfejtve annak újabb és újabb rétegeit.

Számtalan érdekes kulisszatitkot 
árult el Roczkov Hermina producer, 

Sipos Levente technikai rendező, kom-
pozitor, 3D-animátor, grafikus, Kur-
dy-Fehér János producer, író, kurátor és 
László Marcell animációs filmrendező és 
projektfejlesztő is, akik a „Ruben Brandt, a 
gyűjtő” című Oscar-esélyes animációs film 
kulisszatitkairól beszélgettek a nézőkkel 
a vetítés után. A film nem volt ismeretlen 
a kecskemétiek számára, hiszen a Kecs-
keméti Rajzfilmstúdió szakembereinek is 
nagy szerep jutott megalkotásában. Több-
ségük ott ült a közönség soraiban, nem 
csoda, ha ők is bezsebeltek egy csomó 
tapsot.

Természetesen nem maradhattak el a 
kísérőrendezvények sem. Ebben az évben 
dr. Fekecs Dénes nyugalmazott rendőr 
alezredes rendőrsapkáit láthatta a közön-
ség. Az Otthon mozi előterében kiállított, 
a világ minden tájáról származó gyűjtemé-
nye kiválóan megalapozta mind a hat este 
hangulatát. Voltak monstre programok, 
mint a Krimi maraton és a „Gyilkosság 
Hollywoodban” elnevezésű szabadulószo-
ba , de a családok is kiválóan szórakozhat-
tak, amikor a gyermekek az Erdő kapitá-
nyának segédeivé váltak egy délutánra.

Sokat nem kell nyomozni ahhoz, hogy 
kiderítsük, lesz-e 4. MetroPOLICE Bűnügyi 
Filmnapok, a szemtanúk elmondása alap-
ján ugyanis akkora sikere volt, hogy egy 
pillanatig se kérdéses a folytatás.

3. MetroPOLICE 
Bűnügyi Filmnapok 
az Otthon moziban

A Bolyai János Gimnázium városunk és megyénk legjobb középisko-
lája a Heti Világgazdaság pénteken megjelent országos, TOP100-as 
összesítése szerint. A kecskeméti gimnáziumok sorában őt követi 
a Bányai Júlia Gimnázium és a Katona József Gimnázium. A lista 
némileg más képet fest, mint a legjobbiskola.hu október elején 
publikált rangsora.

Hatodik alkalommal készítette el a 
Heti Világgazdaság Magyarország 
legjobb 100 középiskolájának listá-
ját, amelyen a Bolyai János Gimná-
zium 49. lett. Ezzel az eredménnyel 
az iskola nemcsak városunk, de 
megyénk legjobbja is. A kecskeméti 
intézmények sorában a Bányai Júlia 
Gimnázium a második – az országos 
listán megszerzett 65. helyével –, a 
Katona József Gimnáziumot pedig 
a 75. helyre sorolják a felmérés ké-

szítői. Az intézményeket az éven-
te elvégzett kompetenciamérések 
adatai és a négy kötelező érettségi 
tárgy eredményei alapján értékel-
ték, valamint figyelembe vették a 
felsőfokú képzésre felvett hallgatók 
átlagpontszámát is.

Az eredmények mást mutatnak, 
mint a legjobbiskola.hu október 8-án 
közzétett felmérése. Azon a listán a 
Katona vezeti a kecskeméti középis-
kolák rangsorát 86. helyezésével, a 

többi intézmény pedig nem is sze-
repel az első százban. Kecskeméti 
viszonylatban a Bányait a harmadik, 
a Bolyait a hatodik helyre sorolták. 
A készítők az Oktatási Hivatal által 
közzétett érettségi és kompeten-
ciaeredményeket vették figyelem-
be. Módszerük objektivitását azzal 
igyekeztek igazolni, hogy az efféle 
listáknál megszokott egyéves vizs-
gált időtartam helyett több év ered-
ményeit elemezték. Számos fontos 
szempontot azonban figyelmen 
kívül hagytak. Nem foglalkoztak a 
pedagógiai hozzáadott értékkel. Az 
előrehozott érettségit teljesítő ta-
nulókat sem vették figyelembe, vala-
mint az érettségizők létszámát nem 
tagintézményi bontásban határoz-
ták meg. A portálon közzétett lista 
a versenyeredményeket és a tanári 
létszám adatokat sem tartalmazza. A 
hiányosságok egy részének pótlásá-
ra a felmérést végző, szülőkből álló 
csapat honlapján ígéretet tett.

A HVG rangsorában 
a Bolyai a nyerő

Csenkiné Túri Edit, az Otthon mozi vezetője köszönetet mondott 
az együttműködésért és az évek óta tartó remek kapcsolatért a 
rendőrség szakembereinek, akik közül többen is részt vettek a 
vetítéseken és beszélgetéseken

Dudás Gábor grafikus idei 
plakátja is kiválóan tükrözi a 

bűnügyi filmnapok hangulatát
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Így fejlődött június óta Dél-Kecskemét
BESZÉLGETÉS LÉVAI JÁNOSNÉVAL, A 11-ES VÁLASZTÓKÖRZET ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJÉVEL
Lapunk június 28-ai kiadásában 
számolt be Lévai Jánosné, a 11. 
számú egyéni választókerület 
önkormányzati képviselője a 
dél-kecskeméti Műkertváros, 
Rendőrfalu, Kósafalu, Muszáj 
és Kossuthváros település-
részeket érintő munkájáról. 
Az azóta eltelt időszakban az 
alábbi változások, fejleszté-
sek valósultak meg ezekben a 
térségekben.

Műkertváros

Korábban már beszámoltunk arról, 
hogy befejeződött a Csokor utcai 
óvoda teljes rekonstrukciója 114,3 
millió forint értékben. A megújult, 
megszépült óvodát birtokba vet-
ték a gyerekek és az ott dolgozók. 
Lévai Jánosné örömét fejezte ki, 
hogy a Műkertvárosban lakó szülők 
szívesen íratják ebbe az óvodába 
gyermekeiket.

Jó hír, hogy a Corvin-intézménycso-
porthoz tartozó Kertvárosi Általános 
Iskola energetikai korszerűsítéséhez 
a 92.6 milliós pályázati forrás mára 
rendelkezésre áll. A lapos tető szige-
telését, a belső nyílászárók cseréjét, 
a fűtéskorszerűsítést, a homlokzat-
szigetelést és a napelemes rendszer 
kiépítését magába foglaló beruházás 
2019 nyarán fejeződhet be.

– Sikeresen pályáztunk továbbá a 
Mártírok útja–Klebelsberg úti köz-
lekedési csomóponthoz közúti jel-
zőlámpa kialakítására is – mondta a 
képviselő. – A beruházás sávbővítés-
sel, zebra kialakítással, valamint az 
iskola előtti parkoló megépítésével 
együtt valósul meg. Ez a 2019-re ter-
vezett beruházás több mint 109 mil-
lió forintba kerül.

Hosszú évek óta kérték a Gyöngy-
virág utca lakói, hogy tegyék járható-
vá, valamint portalanítsák utcájukat, 
ami végül polgármesteri támogatás-
sal nyáron új aszfaltburkolatot ka-
pott. A Liget utcában pedig mindkét 
oldalon befejeződtek a járda felújí-
tási munkálatai, itt is elkészült az új 
aszfaltburkolat.

– A Gizella tér mögötti parkolók 
kátyúit feltöltötték murvával, mind-
azonáltal továbbra is keressük a le-
hetőséget a terület parkosítására, a 
környezet rendbetételére, valamint 
egy közösségi ház kialakítására – 
folytatta Lévainé.

A Tündérfürt utcában a szennyvíz-
hálózat kiépítése 2019 első félévében 
várható, melyhez az építési engedély 
rendelkezésre áll. A kétharmados 
szándéknyilatkozat is megvan, így a 

rendszer létrehozását az önkormány-
zat támogatja, az átemelő-szivattyú 
költségét pedig nem terhelik az utca 
lakóira.

– Az október 18-ai közgyűlésünk 
döntött a Mártírok útja–Szent István 
krt. – a vadaspark – közelében lévő 
útkereszteződéshez egy térfigyelő 
kamera-rendszer kiépítéséről. Ennek 
költsége közel 2 millió forint, a beru-
házás jövő év május 31-éig elkészül.

Lévai Jánosné arról is szólt, hogy a 
közvilágítás fejlesztését továbbra is 
kiemelt feladatnak tekinti. A közeljö-
vőben fejlesztés várható a Vadrózsa 
utcában, ahol november végéig há-
rom új lámpatestet szerelnek fel. A 
Szinyei Merse Pál utcán pedig négy 
fényforrást nemrég nagyobb erejűre 
cseréltek, és további két elemmel 
bővült is a lámpasor.

A Gyöngyvirág utca–Szent István 
krt. csatlakozásához zebra kiépítését 
kérték az ott lakók, a munka már fo-
lyamatban van. A Városrendezési és 
Városüzemeltetési Bizottság novem-
ber 20-ai ülésén pedig döntés szüle-
tik a Gesztenyefa és a Csokor utca 
megállási tilalmával kapcsolatban.

Rendőrfalu

– A Pozsonyi utca aszfaltozását – saj-
nos – kapacitáshiány miatt nem tudtuk 
a kitűzött határidőre elvégezni – foly-
tatta. – Azonban az építési engedély 
és az 50 milliós támogatási összeg ren-
delkezésre áll, így az utca aszfaltozása 
várhatóan 2019 nyaráig elkészül.

Az Újvidék téri játszótér is megújul 
2019-ben, az elnyert 10 milliós támo-
gatásból. Itt a tervek szerint padokat, 
játszóeszközöket helyeznek ki, vala-
mint sétautak is épülnek.

– A Halasi úti felüljáró felújítása nem 
az önkormányzat hatásköre. Részt vet-
tem azonban a megyei közúti igazgató-
ság által összehívott előzetes egyezte-
tésen, melyen kértem, hogy biztosítsák 
mindkét irányból az akadálymentes fel-
jutást a felüljáróra – közölte.

A képviselő saját keretének terhére 
– a helyi tanácsadó testület javaslatát 
figyelembe véve – 2019-ben egy-egy 
járdaszakasz is megújul Rendőrfa-
luban. Valamint tervezi a buszvárók 
tisztítását, festését is, önkéntesek be-
vonásával és a Városüzemeltetési Kft. 
szakembereivel közösen.

Ebben a városrészben a Matkói úti 
bútorgyárhoz már kihelyeztek egy 
lámpatestet, és a jövőben szeretnék 
folytatni a kis fényerejű világítótestek 
nagyobbra cserélését is. A Matkói út 
Nyereg utcai sarkához egy oszlop és 
egy lámpatest kihelyezését megren-
delték, a munka várható befejezése 
november vége. Szabadkai úti óvoda 

energetikai korszerűsítése 77.2 millió 
forintba kerül, a beruházás 2020 4. 
negyedévére várható.

Kósafalu

Lakossági kérésre új burkolatot kap a 
Szent László krt. Matkói út–Búzaka-
lász utca közötti szakasza, a munka 
már megkezdődött. Ezzel párhuza-
mosan a körúton már zajlik a busz-
megálló térkövezése is. Még ebben 
az évben új burkolatot kap továbbá 
a Búzakalász utca teljes hosszban, a 
Szent László krt. a Búzakalász utcá-
tól a Szélmalom Csárdáig, valamint a 
Mindszenti krt. a Halasi úttól a mű-
kertvárosi sorompóig.

– Kósafaluban tervezési szakasz-
ba ért egy mini játszótér kialakítása 
– emelte ki Lévai Jánosné. – Ennek 
helyszínére több javaslat is érkezett, 
azonban csak önkormányzati terü-
leten lehet a beruházást elvégezni. 
Jogos kérésként hangzott el továbbá 
a legutóbbi lakossági fórumon, hogy 
a Szent László krt.–Búzakalász utca 
kereszteződéséhez létesüljön egy 
gyalogátkelőhely, a nagy forgalom és 

a nagybani piac megközelíthetősége 
miatt.

Muszáj

A Felsőkomárnok utca–Bodzai utca 
játszótéren megvalósult a lakosok 
által kért ivókút. Ezen a helyen jövő 
tavasszal önkéntesekkel felújítják, le-
festik a játszóteret védő fakorlátot is.

– A 2018. évi keretemből a Juhász 
utcai óvoda 500 ezer forintot kapott 
a belső fal burkolására, PVC-cserére, 
valamint beépített szekrényekre. A 
szakmunkát a helyi pünkösdi gyüle-
kezet önkéntesei végzik el novem-
ber hónap végéig. Köszönöm Szerdi 
Szilárd lelkész úrnak kezdeményező, 
koordináló munkáját – hangsúlyozta 
Lévai Jánosné. Azt is elmondta, hogy 
jogos kérés a Bodzai utca lakói részé-
ről, hogy tiltsák ki a kamionokat és a 
nagy tehergépjárműveket utcájukból. 
A tervek szerint a közeli Mindszenti 
körútra szeretnék átterelni az itt zajló 
jelentős átmenő forgalmat.

Kossuthváros

A Dankó utca vízelvezetése, az árkok 
tisztítása és a padkanyesés a nyáron 
megtörtént. Még ebben az évben kiépí-
tenek a Zsinór utcában két forgalom-
lassító küszöböt, köznyelven fekvőren-
dőrt. Október 19-e óta pedig – lakossági 
kérésre – sebességkorlátozást vezettek 
be a Kinizsi utca teljes hosszában. 

Mindazonáltal megoldásra vár még 
a Belső-Szegedi út vízelvezetése, a 
HŐPLUSZ Rendszer Kft. mellett.

A képviselő kitért arra is, hogy az 
illegális szemét elszállítását a Vá-
rosüzemeltetési Kft. folyamatosan 
végzi ebben a városrészben. A vég-
leges felszámoláshoz azonban kéri a 
lakosság odafigyelését, esetleges jel-
zését is, ha hasonlót tapasztalnak.

Lévai Jánosné végül így zárta be-
számolóját: – Tisztelettel kérem 
választóimat, hogy problémáikkal, 
javaslataikkal, ötleteikkel keressenek 
meg e-mailben, vagy telefonon, a 
következő elérhetőségeken: levaine.
judit0120@gmail.com, telefon: 06 
20/66-29-155. Valamint szeretném 
megköszönni a város vezetésének 
és a tanácsadó testületnek a mun-
káját, amivel a fenti fejlesztések 
megvalósulhattak!

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Egyházügyi Munkacso-
portjának vezetőjeként hatodik alkalommal szervezte meg Lévai Já-
nosné Szent Rita és a segítő szentek emlékkonferenciáját, szeptem-
ber 26–27-én. Az eseményt az Alföld Idegenforgalmáért Alapítvánnyal, 
valamint a TIT Bács-Kiskun Megyei Egyesületével közös szervezésben 
hozták létre, az EFOP-1.3.5 – 2016-00241 számú „Tudás- és tapaszta-
lat-megosztás a közösségépítés szolgálatában” című, az Ökumenikus 
Szabadegyetem által életre hívott program égisze alatt.

– Célunk olyan egyházi szentek bemu-
tatása, akik korábbi életükkel példát 
adtak koruknak, valamint a jelen kor 
ifjúságának, polgárainak – mondta la-
punknak Lévai Jánosné. A konferenci-
án tartott köszöntőjében kiemelte, a 
szentek élete ma is példaként szolgál 
mindenki számára, megmutatják, ho-
gyan kerülhetünk közelebb Istenhez.

– Jövőre első magyar királyunkra, 
Szent Istvánra szeretnénk emlékezni, 

amihez segítséget kapunk dr. Bábel Ba-
lázs érsek atyától, aki évek óta írásaival 
színesíti az aktuális rendezvényekhez 
kapcsolódó imafüzetek megjelenését. 
Az idei programmal kapcsolatban sze-
retném megköszönni Deutschné Sipos 
Irénnek és a TIT vezetésének áldoza-
tos munkáját, valamint a Kecskeméti 
Televíziónak és a helyi médiumoknak a 
tudósításaikat – tette hozzá az egyház-
ügyi munkacsoport vezetője.

A képviselő november 5-én 16.30-
tól lakossági fórumot tart a Mű-
kertvárosi Általános Iskolában a 
kötelező ebösszeírással kapcsolat-
ban, ahol – az önkormányzat mun-
katársaival közösen – segítséget 
ad az adatlapok kitöltéséhez. 

A kötelező ebösszeírással kapcso-
latos lakossági fórumot Rendőrfa-
luban november 12-én 16.30 órá-
tól tartják a Damjanich Általános 
Iskolában, ahol szintén az önkor-
mányzat munkatársaival nyújtanak 
segítséget a témában.

Muszáj és Kossuthváros lakóinak a 
kötelező ebösszeírással kapcsola-
tos lakossági fórumot a képviselő 
november 19-én (hétfőn) 16.00 órá-
tól tartja a Juhász utcai óvodában.

Összefogás a Szent 
Rita-konferenciáért

Épül a Szent László körút. Lévai Jánosné egy 
megújuló buszmegállóban beszélget Puskás Lajosné 

tanácsadó-testületi taggal

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A konferenciasorozat célja olyan szentek 
bemutatása, akik életükkel példát mutattak 
a jelenkornak is (bal szélen Lévai Jánosné)

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok
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Kósafalu és Redőrfalu 
családi napon ünnepelt

Gyönyörű őszi idő várta a műkertvárosiakat a hatodik alkalommal meg-
rendezett kakasfőzésre. Huszonhárom bográcsban rotyogott a pörkölt, 
de emellett a rekordszámú résztvevők benevezhettek süteménysütő-, 
befőtt-, pálinka- és borversenyre is. A rendezvényen részt vett Lévai 
Jánosné önkormányzati képviselő és Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester is, akik Műkertváros dolgairól beszélgettek a helyiekkel.

Nagy volt a sürgés-forgás október 
6-án a vadaspark előtti téren, ahol csa-
ládok, barátok, cégek, intézmények, 
összesen több mint kétszázharmin-
can készülődtek a nagy főzőverseny-
re. A szervezés központja most is a 
közeli kávézó, a Kőrösi Vencel vezette 
KVZOO volt.

Lévai Jánosné képviselő elmond-
ta, a városrészi nap már hagyomány 
Műkertvárosban. A választókörzet 
tanácsadó testülete minden évben 
támogatja a rendezvényt. – Külön 
örülök annak – mondta –, hogy Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester 
is mellénk állt. Elismeréssel adózom 
továbbá Baracsi Katinak és Klárinak, 
akiknek nagy vonzereje van a fiatalok 
körében. Nemcsak városrészi napot, 
hanem egyéb kulturális rendezvénye-
ket is szerveznek. Külön köszönet a 
nyugdíjasoknak, a nyugdíjasklubnak, 
valamint a vadasparknak és Tokovics 
Tamás igazgató úrnak.

Országos hírű vendégek a Kölcsey Kör előadásain
Lezsák Sándor, a Magyar Or-
szággyűlés alelnöke, a Nemzeti 
Fórum elnöke hívta életre Buda-
pesten és Kecskeméten a Köl-
csey Kört, ahova országos hírű 
előadókat, politikusokat, egyhá-
zi személyiségeket hívnak meg 
egy-egy pódiumbeszélgetésre. 

A Nemzeti Fórum Kecskemét Váro-
si Szervezete 2012 óta működteti a 
Kölcsey Kört. Tagjai: dr. Pánczél Gyu-
la, dr. Iványosi Szabó András, prof. dr. 
Sztachó-Pekáry István, Lévai Jánosné 
és Pászti András.

Lévai Jánosné koordinálásával ha-
vonta egy alkalommal szervez előadást 
a Kölcsey Kör Kecskeméten. Korábban 
meghívást kapott: Lezsák Sándor, Hor-
váth János országgyűlési képviselő, Kis 
Miklós Zsolt államtitkár, dr. Lévai Ani-
kó, az Ökumenikus Segélyszervezet 

jószolgálati nagykövete, Bayer Zsolt 
újságíró, Gulyás Gergely országgyűlési 
képviselő, Boros Bánk Levente polito-
lógus, Hölvényi Zsolt EP-képviselő, dr. 
Svébis Mihály kórházigazgató, Kerti 
István rendőrkapitány, Kovács István 
(Koko) olimpiai bajnok ökölvívó, Gaj-
dics Ottó újságíró, dr. Mátrai Márta 
háznagy, Márfi Gyula veszprémi püs-
pök, Hoffmann Rózsa államtitkár, Witt-
ner Mária ’56-os elítélt stb.

Jelenleg a Kölcsey Kör előadásai a 
Kocsis Pál Mezőgazdasági Szakgim-
názium és Szakközépiskola díszter-
mében kerülnek megrendezésre.

Legutóbb dr. Szalay Károly kan-
didátus, József Attila-díjas magyar 
író, irodalomtörténész, szerkesztő, 
újságíró volt a Kölcsey Kör vendége. 
A 32. pódiumbeszélgetés előadója 
Horthy Miklós igazi arcáról beszélt a 
közönségnek. 

Ebben az évben is nevezési rekordot 
döntött a kakasfőző a Műkertvárosban

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A képviselői köszöntőt követően a Műkertvárosi Nyugdíjas Klub 
Gyöngyvirág Énekkarának műsorát hallhatta a közönség

A közös ebéd után egészségügyi szűrést vehettek igénybe a vendégek,  
majd tombolahúzás és kulturális műsor következett.  

A családi nap műsorát színesítette Keskeny Márk és Dömötör Tamás (Döme),  
valamint zenei szolgáltatás biztosította a kellemes hangulatot

Az udvaron ugrálóvár, ügyességi játékok, pingpong és csocsó várta a fiatalokat, 
továbbá lovagolni is lehetett. A vadaspark vezetése állatsimogatást biztosított, a 

pedagógusok pedig gondoskodtak a kézműves foglalkozásokról

Dr. Szalay Károly kandidátus  
és prof. dr. Sztachó-Pekáry István  

a Kölcsey Kör „A függöny mögött…  
Horthy igazi arca” című előadásán

Puskás Lajosné, Lévai Jánosné, Kisné 
Jankahidy Zsuzsanna, Ország Ilona, Gerháth 

Péter és Kovács János a kakasfőzőn

Kovács János, Tokovics Tamás, Lévai Jánosné, Sipos László, 
Radics Kálmán és Szabó László a családi napon

A nyugdíjasklub bográcsa, jobb 
oldalon a szervezet vezetője, 

Domonkos Vilmos

A szervező, Baracsi Katalin (balról) és testvére, Klára  
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester társaságában

Polyák Mihályné, Domonkos Klára 
és Deutschné Sipos Irén

A Damjanich Általános Iskola és a 11. számú EVK Tanácsadó 
Testülete október 13-án rendezte meg közösen Rendőrfalu és 
Kósafalu családi napját.
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150 éve, 1868. 
október 31-án 
született Vörös 
Cyrill piarista 
matematikata-
nár. Középisko-
láit Sopronban, 
Pápán és Veszp-
rémben végez-
te. Kecskeméten érettségizett, azután 
hittudományi tanulmányait Nyitrán, 
míg az egyetemet – mennyiségtan és 
természettan szakon – Kolozsvárott 
végezte. 1893-ban pappá szentelték, 
tanári oklevelét ugyanabban az évben, 
bölcseleti doktorátusát pedig a követ-
kező évben szerezte meg. Előbb Nagy-
kanizsán és Léván, majd 1899 és 1903 
között Kecskeméten volt gimnáziumi 
tanár. Ezt követően Budapesten taní-
tott. Tudományos munkássága jelen-
tős, több könyve és értekezése jelent 
meg. A madár-repülés elméletével és 
modellezésével is érdemben foglalko-
zott. 1948. május 28-án hunyt el.

150 éve szüle-
tett Pettenkoffer 
Sándor borász, 
szőlészeti szak-
ember. 1897-től 
Kecskeméten, 
Miklóstelepen, 
majd Villány-
ban, illetve a Ba-
laton melletti településeken dolgozott. 
1915-ben a budafoki vincellériskola 
igazgatója lett, de oktatott a Kertésze-
ti és Szőlészeti Főiskolán és részt vett 
a közgazdászképzésben is. 1921-ben 
szőlészeti és borászati főfelügyelőnek 
nevezték ki. A szőlőművelés és borke-
zelés tudományos kutatása terén úttö-
rő munkát végzett. Kötetét, A borászat 
kézikönyvét a szakemberek a borászat 
bibliájaként tisztelik. A szőlészeti-bo-
rászati kultúra egyik legnagyobb és 
legsokoldalúbb egyénisége 1946. no-
vember 5-én hunyt el. 

Lapunk 
archívumából
Szabó Lajos méltatása
Hirtelen bekövetkezett halála kapcsán 
a hírös város egyik neves gazdasági 
szakembere, Szabó Lajos nekrológját 
közölte a Kecskeméti Lapok. „Előbb a 
Pestmegyei Gazdasági Egyesület keretében 
végzett eredményes munkát, majd külön-
böző gazdaságokban és uradalmakban 
bizonyult a mezőgazdaság értékes, gya-
korlati munkásának. Gróf Károlyi László 
uradalmának jószágfelügyelője volt, a 
Duna–Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
1927-ben választotta főtisztviselőül, fő-
ként az alföldi homoktalajok megjavításá-
nak kérdésével foglalkozott, majd lelkesen 
propagálta a bevált versenytermelést. Cik-
kei a Magyar Róna hasábjain mindenkor 
szakszerűek és tanulságosak voltak. E 
tanulmányait gyüjtötte nemrég önálló kö-
tetbe Barázdák között címmel. Életének e 
szép műve alig néhány héttel váratlan ha-
lála előtt jelent meg.” (KL, 1943. október 31.)

Mindenki  
Miska bácsija
A kecskemétiek a közelmúltból címmel 
közzétett cikksorozatban Heltai Nán-
dor az 1888-ban alapított Kecskeméti 
Polgári Dalkör egyik „alapemberéről” 
írt. „A talán nem is olyan sokára elkészü-
lő kecskeméti rekordok, legek könyvében 
többször szerepel majd Bartha Mihály, a 
Kecskeméti Kodály-kórus kovász-embere. 
Az ő emlékkönyvébe írta a Psalmus Hun-
garicus szerzője legtöbbször szállóigeként 
idézett mondását: »Az ének szebbé teszi 
az életet, az éneklők másokét is.« […] Az 
érdemei elismeréséül 1958-ban főtitkárrá 
előléptetett mindenki Miska bácsija, önma-
ga szerint »az erdélyi bércekről az alföldi 
homokba ültetett fenyő« föltalálta magát a 
Nemzeti Színházban, az Opera színpadán, 
a rádió stúdiójában vagy éppen Kodály 
Zoltán otthonában.” (KL, 1993. október 28.)

A város 
krónikáiból„LEIGÁZOTTSÁG ÉS A MÁLENKIJ ROBOT”

ADATBÁZIS A MÚLT MEGÉRTÉSÉHEZ – A VÖRÖS HADSEREG TEVÉKENYSÉGE  
ÉS A KECSKEMÉT KÖRNYÉKI ELHURCOLÁSOK AZ ÍROTT FORRÁSOK TÜKRÉBEN

Immár nagy példányszámban hozzáférhető a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum Közleményeinek sorozatában (2.) megjelent hiánypótló 
mikrotörténeti tudományos munka, amely a közel hetven évig nem 
kutatott jóvátételi kényszermunka, a málenkij robot kecskeméti 
vonatkozásait mutatja be a levéltári források és a 2015–2017 között 
meghirdetett múzeumi gyűjtés eredményeként feldolgozott szemé-
lyes hagyatékok segítségével. 

A kötet szerzője, Hajagos Csaba tör-
ténész-muzeológus, akinek e publi-
kációja Kecskemét 1945. október 31. 
és november elsején bekövetkezett 
szovjet megszállást követő időszak 

eddig elfeledett következményét, a 
korábban csak érintőlegesen vizs-
gált elhurcolások folyamatát mutatja 
be, a helyben végzett kötelező köz-
munkától egészen a szovjet terüle-

tekre történő 
transzportálásig. 

A kötet alap-
ját képezi a le-
véltári kutatás 
eredményeként 
ö s s z e á l l í t o t t 
433 főt össze-
foglaló adatbá-
zis, amely – az 
1945. decem-
ber 31-i álla-
pot szerint – a 
Kecskemétről 
a Szovjetunió 
területére civil-
ként elhurcoltak 
adatait és a ró-
luk közölt utol-
só információ-
kat tartalmazza, 
s e g í t s é g e t 
nyújtva minda-
zoknak, akik a 
mai napig nem 
tudják, mit tör-
tént hozzátarto-
zójukkal ebben 
az időszakban. 

Hajagos Csaba munkája olyan 
újdonságot is tartalmaz a helyi tár-
sadalom számára, mint az a térkép, 
amelyet a kutatás eredményeként 
Pánya István térinformatikus állított 
össze. A várostörténeti jelentőségű 
mappa segítségével lakcím szerint 
beazonosítható a Szovjetunió terü-
letére elhurcolt összes kecskeméti 
személy. 

A szerző a málenkij robotra kény-
szerített személyek közül kiemelt 
hangsúlyt fordít a kecskeméti re-
formátus felekezetben és a piarista 
rend oktatómunkájában szolgálatot 
teljesített személyek élettörténetei-
nek bemutatására. 

A 145 oldal terjedelmű, német 
nyelvű szöveget is tartalmazó forrás-
munka a Kecskeméti Katona József 
Múzeum főépületében munkanapo-
kon 8 és 16 óra között kapható. A 
kötet ára: 2500 Ft.

Hajagos Csaba

„LEIGÁZOTTSÁG
ÉS A MÁLENKIJ ROBOT”
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Hajagos Csaba

A kávé iránti vonzalmam nem most 
kezdődött, ahogyan az sem, hogy 
kíváncsian figyeljek emberi sorso-
kat, történeteket. Így nehéz lenne 
nem imádni azt a műsort, melyben 
karöltve valósul meg a kettő. 

Puha Éva

Lassan két éve, hogy útjára indítottuk 
a Kecskeméti Televízió Kávészünet 
című műsorát. A kezdetekben óvato-
san kerestük azokat a témákat, ame-
lyek hivatottak arra, hogy az ember 
egy csésze jó erős fekete vagy épp egy 
könnyű délutáni cappuccino mellett 
beszélgessen róla. 

Ahogy sűrűsödtek a forgatások, a 
stáb is rájött arra, hogy nincs olyan 
szakma, élettörténet, sztori vagy sze-
mély, amely ne válna érdekessé, ha 
az ember érdeklődve ül le a másikkal 
szembe. Közhelyesen úgy szokták 
mondani, hogy a téma az utcán hever. 
Ez lefordítva talán annyit jelent, hogy 
mindenkinek megvan a maga történe-
te, melyet megfelelő időben és szem-
lélettel érdekessé tesz egy őszinte 
beszélgetés. Így esett, hogy megismer-
hettem például olyan embereket, akik 
az alkoholizmus legmélyebb bugyrai-
ból jöttek vissza, és mára teljes életet 
élnek. Köntörfalazás nélkül mondta el 
lépésről lépésre Kővágó-Vasvári Dóra, 
hogyan élte meg, hogy férje egy nap-
sütéses szerda délutánon egyik percről 
a másikra kapott agyvérzést. A ha-
talmas port kavart szurikáta-ügyben 
beszélgethettem Tokovics Tamással 
arról, milyen indulatokat váltott ki az 
emberekből egy baleset a Kecskeméti 
Vadaskertben. Megtisztelt a bizalmával 
és az idejével dr. Kelemen Edit, a ko-

raszülöttosztály vezetője, aki saját be-
vallása szerint nagy kávérajongó – napi 
5 csészénél alább szinte nem is adja. 
Az egyik legnézettebb beszélgetés volt 
a vele tartott Kávészünet – ami érthe-
tő is. A főorvosnő nap mint nap küzd 
apró életekért csapatával, szerencsére 
nagy sikerrel – de ennek is megvan az 
árnyoldala és az ára is. Hogyan éli meg 
szakmáját anyaként, feleségként és el-
hivatott orvosként? Ezekre a kérdések-
re is őszintén válaszolt. 

Boronkay Péter paratriatlonista ta-
buk nélkül beszélt egy gőzölgő fekete 
mellett a célok eléréséről, mások el-
fogadásáról, gyerekkoráról. Az olim-
pikon folyamatosan küzd azért, hogy 
a fogyatékkal élőket is egyenrangú 
partnerként kezelje a társadalom, így 
elengedhetetlennek tartotta, hogy 
nyíltan diskuráljunk erről is. 

Színésznők meséltek premierről, 
álomszerepekről, kulisszatitkokról 
vagy éppen arról, hogyan egyeztetik 

össze a karriert a gyerekneveléssel, a 
családi élettel. Jámbor Csaba, a Gong 
Rádió programigazgatója és műsor-
vezetője lassan két évtizede ébreszti 
a rádióhallgatókat, elárulta azonban, 
hogy a hajnali kelés első percei a mai 
napig embert próbálók számára. Ha 
pedig az embert próbáló feladatoknál 
tartunk, az orvosi pálya mindenképp 
ide sorolható. Dr. Svébis Mihály, a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház főigazga-
tója szakított időt egy kávéra velem, 

akinek családi élete és szakmai sikerei 
is bámulatosak – de nem félt elmon-
dani, hogy a siker nem volt ingyen, 
rengeteg idővel, lemondással, kitar-
tással és határozott döntésekkel érte 
el azt, ahol ma tart. 

Nehéz lenne kiemelni mindenkit, 
aki az elmúlt években megtisztelt 
azzal, hogy úgy ült le velem szembe 
egy Kávészünetre beszélgetni, mint 
egy régi őszinte barát. Ezúton is hálás 
köszönet nekik. 

Tartunk egy Kávészünetet?
Dr. Svébis Mihály, a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház főigazgatója szakmai sikerekről 
és családjáról is mesélt egy kávé mellett

Kávészünet a Kecskeméti Televízió műsorán 
minden pénteken 19:45-től



2018. november 1. 

KECSKEMÉTI LAPOK ARCOK | 19 

Közel 50 éve jött Kecskemétre. 
Élete összefonódott a hírös város 
felsőoktatásának egyik oszlopos 
bástyájával, a GAMF a második 
otthona lett. Nyugdíjasként is 
mint „gyermekére” tekint egykori 
munkahelyére, de azért most már 
több ideje jut családjára, négy 
„igazi” fiára és unokáira.

– A GAMF volt az egyetlen munkahe-
lye. Nehéz volt elbúcsúzni, nyugdíjba 
menni?

– Hálás vagyok a sorsnak, hogy mun-
kámat mindvégig itt végezhettem. Már 
egyetemi éveim legelején elköteleztem 
magam az épp akkor induló felsőfokú 
technikummal: társadalmi ösztöndíjat 
csak úgy kaphattam, hogy vállaltam, 
tanulmányaim befejezése után öt évig a 
kecskeméti iskolában oktatok majd. Az 
5 évből azután 44 év lett. Örülök, hogy 
átélhettem a főiskolává válás és a meg-
erősödés nem épp könnyű folyamatát, 
hogy munkámmal segíthettem átvé-
szelni a gazdasági struktúraváltás miatt 
igen nehéz 80-as, 90-es éveket, hogy 
sikeresen elő tudtuk készíteni az egye-
temmé alakulást. Rektori megbízásom 
második ciklusát is örömmel vállaltam, 
szerettem volna végigvinni, de ezt egy 
2013-ban elfogadott törvényi változás 
nem tette lehetővé – 65 év felett senki 
sem tölthetett már be az egyetemeken 
és a főiskolákon komolyabb pozíciót –, 
ezért több vezetőtársamhoz hasonlóan 
nekem is fel kellett állnom. Mindezt ter-
mészetesen megértettem és tudomásul 
is vettem, magánemberként azonban 
nem volt egyszerű átállni egy szinte 
mindenben más életformára, a nyugdí-
jas mindennapokra. 

– Egyik napról a másikra tel-
jesen megszakadt a kapcsolata a 
főiskolával?

– Részben igen, részben nem. Az az 
igazság, hogy az új jogszabály meg-
engedte volna, hogy 70 éves koromig 
szerződéses jogviszony mellett még 
oktassak, erre azonban nem kaptam 
felkérést. Bevallom, ez nem esett jól, 
kellett egy időszak ahhoz, hogy túl le-
gyek rajta. A munkakapcsolatom tehát 
valóban élesen szakadt meg, az emberi 
kapcsolataim azonban mind a mai napig 
élőek, egykori kollégáimmal és főleg a 
tanítványaimmal is gyakran találkozom.

– Az integrációs folyamat 2016-ban 
véget ért. Örül a kecskeméti egyetem 
létrejöttének?

– Sosem volt bennem különöseb-
ben erős vágy az integrációért. Azt 
azonban láttam, hogy a kormányzati 

akarat ez irányban szinte rendíthetet-
len, ezért úgy véltem, az a helyes út, 
ha mindent megteszünk azért, hogy 
a lehető legjobb feltételekkel indul-
hasson majd az egyesített intézmény. 
Örülök, hogy az egyetem felállt, és kí-
vánom, hogy épüljön fel egy valóban 
magas színvonalú képzés, legyenek 
jó képességű hallgatók és olyan nagy 
felkészültségű, elhivatott tanárok, akik 
idejüket, energiájukat teljes mérték-
ben a kecskeméti egyetemnek szen-
telik. Annak pedig külön drukkolok, 
hogy a GAMF továbbra is a műszaki 
képzés dél-alföldi bázisa maradjon, 
hogy a jövőben is legyenek olyan di-
ákjai, akikről komoly szaktekintélyek 
így beszélnek: „Maga biztosan kecske-
méti, mert nagyon vágja a dolgokat!”, 
hogy egy-egy országos konferencián 
ismét elhangozzon ez a dicsérő mon-
dat: „Ezt csak a GAMF-on tanítják meg 
rendesen.” Fekete Rudolfhoz, az MMG 
egykori vezérigazgatójához hasonló-
an, aki mindvégig figyelemmel kísérte 
az intézmény működését – nemrég 
bekövetkezett haláláig havonta hívott 
telefonon, hogy „Józsikám, nagyon vi-

gyázz a GAMF-ra!” – én is mindig szíve-
men fogom viselni a GAMF sorsát.

– Nyugdíjas évei miként telnek?
– Egyrészt akadnak még a szak-

mámhoz kötődő feladataim. Egyik 
legtehetségesebb diákom útját évek 
óta egyengetem, körülbelül 15 közös 
cikkünk jelent már meg, nemrég a 
doktori komplex vizsgájának megszer-
zését segítettem szakmai tanácsokkal. 
Doktori vizsgákra egyébként gyakran 
invitálnak, és szakmai konferenciákra 
is rendre eljárok, évente egyszer-két-
szer előadást is vállalok. Büszke va-
gyok arra, hogy néhány éve a kiváló 
anyagtudósról, Gillemot Lászlóról az 
MTA dísztermében beszélhettem. 
Kecskemétről, a dékán úrtól is kaptam 
már egy-egy felkérést, most épp az 50 
éve végzettek közös ünnepének szer-
vezésében veszek részt. Korábban 30 
évig vezettem a GAMF labdarúgó-szak-
osztályát. Az egykori diákok – amióta 
nyugdíjba mentem – minden évben 
megszerveznek egy egynapos focitor-
nát, arra is mindig örömmel megyek. 
Sajnos, szomorú eseményekre is egyre 
többször hívnak: egy hete temettük azt 

a professzoromat, aki az egyetemen 
tudományos diákköri vezetőm volt.

Természetesen a pihenésre, a szóra-
kozásra is fordítok időt. Gyerekkorom 
óta horgászom, néhány volt tanítvá-
nyommal, barátommal a következő 
hétvégét is a vízparton töltjük majd. 
Örülök, ha hal akad a horog végére, de a 
legjobban a természet közelségét élve-
zem. Balatoni nyaralónkban is szeretek 
megpihenni, a csendet „hallgatni”. Per-
sze ott is, no meg itthon, a ház körül is 
van bőven tennivaló, illetve a Kisfáiban 
lévő hobbikertem is ad feladatot.

Kirándulni is szeretek, például a fo-
ciszakosztályhoz valami módon kötő-
dőkkel évente kétszer egy-egy hetet 
rendszeresen a Mátrában töltünk. Az 
évfolyam-találkozókra is szinte minden 
csapat elvár, de most már mindegyikre 
nem tudok elmenni. Minden évben ta-
lálkozom a szolnoki osztálytársaimmal, 
emellett a Pozsonyban és a Bősön élő 
rokonaimmal is tartjuk a kapcsolatot. 

– Családjára is marad ideje?
– Mivel fiatal koromtól kezdve munka-

helyemen vezetői feladatokat is kaptam, 
ráadásul mindig nagyon szerettem a hall-

gatók között lenni, ezt egy kicsit a csa-
ládom is megsínylette. Otthon a felesé-
gem állt helyettem is helyt, fantasztikus, 
ahogy a gyerekek nevelése során kipó-
tolta a hiányomat. Őt egyébként ideér-
kezésem után ismertem meg, 1971-ben 
házasodtunk össze, azóta élünk együtt. 
Négy fiunk született, ma már valameny-
nyien családosak és diplomásak, és már 
hét unokának is örülhetünk.

– Tervei?
– Amit egy faluból indult srác elér-

het, azt úgy gondolom, elértem, épp 
ezért komolyabb terveim már nincse-
nek. Emlékeimet, a szakmai pályafu-
tásom 44 éve alatt történteket sze-
retném még papírra vetni. Két évvel 
ezelőtt egy kb. 40 oldalas anyagom a 
GAMF múltjáról már megjelent, de ez 
csupán csak a töredéke annak, amit 
jó lenne nyomtatásban is viszontlát-
ni. Persze szeretném a következő 
éveimet is még viszonylag jó egész-
ségben, szeretteim körében megélni. 
Mindig óriási örömöt jelent, ha a nagy 
család összejön és alig férünk el a la-
kásunkban, remélem, még sok ilyen-
ben lesz részem! Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Danyi József gépészmérnök, főis-
kolai tanár, a Kecskeméti Főiskola 
nyugalmazott rektora Cibakházán szü-
letett 1946. április 14-én. Középisko-
láit a szolnoki gépipari technikumban 
végezte, gépészmérnöki diplomáját 
1969-ben a Budapesti Műszaki Egye-
temen, szerszámszerkészítő és -gyártó 
szakmérnöki oklevelét 1974-ben Mis-
kolcon, a Nehézipari Műszaki Egyete-
men szerezte. A műszaki tudományok 
kandidátusa; egyetemi doktori címét 
1988-ban, PhD tudományos fokozatát 
1995-ben a BME-n vehette át. 1969-től 
nyugdíjazásáig, 2013-ig a GAMF-on és 
annak jogutódjaiban dolgozott. Gya-
kornokként kezdett, de már egy évvel 
később tanszékvezető-helyettes lett, és 
a továbbiakban is mindig vezető fel-
adatokkal bízták meg; 2007 és 2013 
között a KEFO rektora volt. Az alakítási 
folyamatok, technológiák súrlódási-ke-
nési körülményeinek kutatásával fog-
lalkozott. A GAMF Kar vezetőjeként a 
saját bevételek folyamatos növelésével 
a kar teljes felújítását irányította, míg 
a KEFO rektoraként az egységes KEFO 
megerősítésére törekedett. Mintegy 
100 tudományos értékű írása jelent 
meg. Szakmai szervezetek munkájában 
is aktívan részt vett, többek között a 
MTESZ és a GTE megyei szervezeteinek 
elnöke volt. Az MTA tagja, a Kolozsvári 
Egyetem tiszteletbeli tanára, a Sapien-
tia Erdélyi Magyar Tudományegyetem 
tiszteletbeli professzora. Helyi és or-
szágos szinten is sokat tett az ifjúság 
testi neveléséért; jelentős szerepe volt a 
Magyar Tudomány Napja bevezetésé-
ben. Számos elismeréssel jutalmazták, 
így például a Magyar Felsőoktatásért 
Emlékplakettet, a Kecskemét Felsőok-
tatásáért Díjat és Bács-Kiskun Megye 
Tudományos Díját is átvehette.

Kedvenc időtöltése a horgászatDr. Danyi József

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Kecskeméti Főiskola rektoraként

Családi körben

Férfi és női szerep sosem létezett, csupán praktikus okokból alakult 
ki a hagyományos munkamegosztás a családokban. Ez volt az egyik 
fő gondolata Bedő Imre előadásának múlt csütörtök délután a 
Bács-Kiskun Megyei Katona József Könyvtárban.

Erdei Orsolya

A Férfiak Klubja alapítója a Nők a 
Nemzet Jövőjéért Egyesület meg-
hívására érkezett városunkba. A 
programot a Védőháló a családokért 
projekt keretében, az Utazás a női 
univerzum körül című előadás-soro-
zat részeként szervezték meg.

Az előadó vallja, hogy nő és férfi 
között a történelem során szándéko-
san generáltak feszültséget. A nőkkel 
elhitették a magazinok, hogy a ház-
tartási munka kiszolgáltatottá teszi 
őket, miközben az volt a cél, hogy ők 
is a ,,városiasodás malmát hajtsák.” A 

férfiakban ez idő alatt azt a mítoszt 
táplálták, hogy kizárólag nekik kell 
eltartaniuk a családot. Ám a városi 
lét ígérete, miszerint egy keresetből 
meg lehet majd élni, hamisnak bizo-
nyult. A nőkre a félelemkeltésen, a 
férfiakra a büszkeségükön keresztül 
próbálnak még napjainkban is hatni 
– érvelt Bedő Imre.

A szövetség férfi és nő között, 
amely a régi világban, a városok ki-
alakulása előtt megvolt, szertefosz-
lott. Ma már nincs szükség a hagyo-
mányos ,,férfimunkákra”, miközben 
a nő a munkahely és a háztartás ve-
zetésének feladatai alatt roskadozik.

Az előadó szerint egy újfajta szö-
vetség kialakítására van szükség, 
amely felismeri, hogy nincsenek ne-
mekhez köthető szerepek, csak a 

munkaórák után fennmaradt feladat-
halmaz, amit közösen el kell végezni.

Az előadás előtt Imre elmondta 
szerkesztőségünknek, a Férfiak Klub-

jának célja, hogy visszahozza azokat 
az értékeket, amelyekből a felnö-
vekvő férfigeneráció hiteles mintát 
meríthet. 

A női és férfi szerepek létét vitatja a férfiklub alapítója
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2018. november 1., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Hírös kecskemétiek: Papp Máté ism. 08:40 Örömhír ism. 08:45 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 09:45 Élő emlékezet ism. 11:00 KÉPÚJSÁG 
(benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Szieszta) ism. 18:00 Családban marad – októberi családmagazin 18:30 Termé-
szet hírei – természetvédelmi Körkép 225. 18:52 Örömhír 19:00 Elmúlás, gyász, 
megbékélés – dokumentumfilm ism. 2010 19:15 Kalkuttai Teréz Anya emlékkon-
ferencia ism. 2016 Bonum Tv. 22:40 Élő emlékezet ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 2., péntek
07:00 Hírös Históriák – októberi magazin ism. 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism. 08:00 Családban marad – novemberi családmagazin ism. 08:30 Örömhír 
ism. 08:35 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 225. ism. 09:00 Női arcok 
– női élethelyzetek: Skrabski Fruzsina ism. 09:42 Elmúlás, gyász, megbékélés – 
dokumentumfilm ism. 2010 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Országos Könyvtári Napok 
2018 ism. 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 18:05 Hírös kecskemétiek: dr. 
Dömötör Endre ism. 18:52 Örömhír 19:00 Feloldozás és megtisztulás – doku-
mentumfilm ism. 2010 19:15 Anno ism. 19:30 Hírös Szabadegyetem: dr. habil 
Kozmács István előadása ism. 20:45 Kávészünet ism. 21:00 Megyei Krónika – 
megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 21:35 Élő emlékezet ism. 22:50 Természet hírei 
– Természetvédelmi Körkép 225. ism. 23:10 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 
00.00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 3., szombat
07:00 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin ism. 07:30 Hírös Históriák – 
exkluzív – októberi magazinműsor ism. 08:03 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gaszt-
ro műsor ism. (Győr+ Tv.) 08:30 Örömhír ism. 08:35 Karcok ism. 09:10 Hírös 
kecskemétiek: Papp Máté ism. 09:50 Feloldozás és megtisztulás – dokumen-
tumfilm ism. 2010 10:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Forgószínpad – szeptemberi kulturális 
magazin ism. (VTv. Szeged) 17:35 Közélet – magazinműsor ism. 18:00 Hírös His-
tóriák – októberi magazin ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ Tv.) 18:50 Örömhír 19:00 Természetvédelem határok nélkül 114. 
magazin 19:30 Az utolsó átváltozás – magazinműsor ism. 2010 19:45 Karcok 
ism. 20:30 Családban marad – novemberi családmagazin ism. 21:00 Női arcok 
– női élethelyzetek: Kiszely Ágnes ism. 2017 21:50 Kávészünet ism. 22:00 Hírös 
Gazdaság – októberi gazdasági magazin ism. 22:30 Élő emlékezet ism. 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 4., vasárnap
07:00 Hírös Szabadegyetem: dr. habil Kozmács István előadása ism. 08:15 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 Közélet – magazin-
műsor ism. 09:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 09:40 Az utolsó átváltozás – 
magazinműsor ism. 2010 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Hetvenkedő hatvanasok – Öreg 
prímás tégy hangfogót – nótaműsor 1. ism. 2008 18:00 Hírös kecskemétiek: Papp 
Máté ism. 18:40 Anno ism. 18:50 Örömhír 19:00 A halottak városa – dokumen-
tumfilm ism. 19:15 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 19:30 Penge-Benge 
Jazz Band – 2018-as jótékonysági koncert ism. 21:02 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 21:35 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv) 22:10 Közélet – 
magazinműsor ism. 22:30 Természetvédelem határok nélkül 114. magazinműsor 
ism. 23:00 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 23:30 Országos 
Könyvtári Napok 2018. ism. 00:00 – 07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 5., hétfő
07:00 Természetvédelem határok nélkül 114. magazinműsor ism. 07:30 Család-
ban marad – novemberi családmagazin ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 08:35 Örömhír ism. 08:40 Hírös Szabadegyetem: dr. habil Kozmács István 
előadása ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Természetvédelem határok nélkül 114. 
magazinműsor ism. 17:30 Hírös Históriák – októberi magazin ism. 18:00 Megyei 
Krónika – októberi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 18:35 Kávészünet ism. 18:50 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Kedvenc – kisállat magazin 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 21:30 Sportmagazin 
ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 23:00 Sportmaga-
zin ism. 23:30 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 6., kedd
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kedvenc 
– kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sportmagazin 
ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) 
ism. 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 KTE Duna – Aszfalt – Sop-
ron férfi bajnoki kosárlabdamérkőzés 18:50 Természet hírei 18:52 Örömhír 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 19:59 
Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 23:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 23:30 Ökologikus – környezetvédelmi magazin ism. (Szombathelyi Tv.) 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése)

2018. november 7., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 09:40 
Sportmagazin ism. 10:15 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 18:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ Tv.) 
18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 
19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 
Hírös kecskemétiek: Bedő Istvánné vertcsipkekészítő 20:40 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 21:40 Hírös kecskemétiek: Bedő Istvánné vertcsip-
kekészítő ism. 22:20 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 23:20 
Hírös kecskemétiek: Bedő Istvánné vertcsipkekészítő ism. 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 8., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös 
kecskemétiek: Bedő Istvánné ism. 08:40 Örömhír ism. 08:45 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 09:45 Ökologikus – környezetvédelmi magazin 
ism. (Szombathelyi Tv.) 10:20 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 18:00 Hírös kecskemé-
tiek: Bedő Istvánné ism. 18:40 Anno ism. 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír 
igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 
23:30 Családban marad – novemberi családmagazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 9., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – magazin-
műsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism. 09:35 Természetvédelem határok nélkül 114. ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 
12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 224. ism. 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 
19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sajtóasztal 
magazinműsor 20:50 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 21:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 22:00 Sajtóasztal ism. 22:50 Anno ism. 
23:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 00.00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 10., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism.08:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 09:40 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 10:30 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 óra-
kor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 18:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 18:50 Örömhír 19:00 Forgószínpad 
– kulturális magazin (VTv. Szeged) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 
Hírös kecskemétiek: Bedő Istvánné vertcsipkekészítő ism. 20:40 Természet hírei 
– Természetvédelmi Körkép 225. ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
21:30 Hírös Históriák – októberi magazin ism. 22:06 Természetvédelem határok 
nélkül 114. ism. 22:30 Élő emlékezet: Kovács István ism. 23:45 Szieszta – nyug-
díjasok magazinja ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 11., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Ökologikus – környezetvédel-
mi magazin ism. (Szombathelyi Tv.) 08:06 Közélet – magazinműsor ism. 08:30 
Örömhír ism. 08:35 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:05 Női arcok – női 
élethelyzetek: Darvasi Ilona ism. 2015 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Hetvenkedő hat-
vanasok – Öreg prímás tégy hangfogót – nótaműsor 2. ism. 2008 18:15 Múzsa – 
kulturális magazin ism. 18:50 Örömhír 19:00 Országos Könyvtári Napok 2018 ism. 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Homoki 
Tamás előadása 21:15 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:45 Természet hírei 
– Természetvédelmi körkép 225. ism. 22:05 Közélet – magazinműsor ism. 22:30 
Hírös Gazdaság – októberi gazdasági magazin ism. 23:00 Hírös kecskemétiek: 
Papp Máté ism. 00:00 – 07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 12., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:05 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin ism. 08:31 Örömhír ism. 
08:40 Természetvédelem határok nélkül 114. ism. 09:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 09:30 Hírös Históriák – exkluzív- októberi magazinműsor ism. 
10:06 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Homoki Tamás előadása ism. 
18:15 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin ism. 18:42 Anno ism. 18:50 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Kedvenc – kisállat magazin 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 21:30 Sportmagazin 
ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 23:00 Sportma-
gazin ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 13., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sport-
magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism. 09:35 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 224. ism. 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Jászberény – KTE Duna 
– Aszfalt férfi bajnoki kosárlabdamérkőzés 18:50 Természet hírei 18:52 Örömhír 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 23:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 23:30 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 14., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 09:40 
Sportmagazin ism. 10:15 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 18:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
Tv.) 18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 
Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek röviden 
20:00 Hírös kecskemétiek: Durányik László karnagy 20:40 Hírös Hírek ism. 20:57 
Hírös Naptár ism. 20:59 Kiemelő ism. 21:27 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 
ism. 21:39 Esti gyors – hírek röviden ism. 21:40 Hírös kecskemétiek: Durányik 
László karnagy ism. 22:20 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 
23:20 Hírös kecskemétiek: Durányik László karnagy ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

A Kecskeméti Televízió műsora 
2018. november 1–14.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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Tömegeket 
mozgatna a Röpke

A felnőtteket szeretné megmozgatni a Röpke SE. A sportszervezet 
erre a célra mintegy 250 millió forintot nyert az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma pályázatán. Jelenleg a módszertani háttér kidolgozá-
sa zajlik. Rövidesen pedig elindul a prevenciós célú, három megyét 
felölelő program.

Sajtóreggelin számolt be a Röpke 
Kecskeméti Röplabda Sportegyesü-
let a közelmúltban indult, mintegy 
250 millió forintból megvalósuló pro-
jektjéről, amelynek célja a Dél-Alföld 
régió felnőtt lakosságának mozgásra 
szoktatása, rendszeres sportolási le-
hetőségeinek megteremtése, ezáltal 
a betegségek megelőzése. Szamler 
László, a Röpke SE elnökségi tagja és 
Kása Róbert szakmai vezető, a sporte-
gyesület elnöke tárták fel a részleteket 
csütörtökön a sajtó képviselői előtt:

– Azt akarjuk üzenni, gyere el és 
mozogjunk! Ki akarjuk mozdítani a 
felnőtt lakosságot, hiszen nem csak a 
fiatalokat kell rászoktatni a sportra, az 
egészséges életre. Rajtuk kívül fő cél-
csoportjai még a projektnek a fogya-
tékkal élők és a nyugdíjasok is – hang-
súlyozta Kása Róbert a rendezvényen.

A projektstáb tagjai egy fenntartha-
tó programot szeretnének létrehozni, 
amely a projekt befejeződése – vagyis 
2021 áprilisa – után tovább működik 
majd. Az egyik kezdeti állomás egy 
felmérés lesz, mely azt a célt szolgál-
ja, hogy mindenki megtalálja a számá-
ra ideális sportágat.

A munkáltatókat is arra ösztönzik 
majd, hogy segítsenek megteremteni 
a lehetőséget és az időt a sportolásra. 
A projektgazdák figyelme nem kerülte 
el a kistérségeket sem. Céljaik elérése 
érdekében szorosan együttműködnek 
az ágazatközi szereplőkkel. Jelenleg 
a módszertani háttér kidolgozása 
zajlik, amelyet a Kaposvári Egyetem 
oktatói végeznek. Ez a fázis várhatóan 
még idén lezárul. 2019-ben pedig már 
kézzelfogható eredményekre lehet 
számítani.

FEJŐS JENŐÉK JÓTÉKONYSÁGI GYŰJTÉST SZERVEZTEK A NÓTAESTEN
Magyar közösségi házra gyűjtenek a pécskai magyarok, ehhez a 
kezdeményezéshez csatlakozott Fejős Jenő nótaénekes. A kecske-
méti nótakedvelő közönség pedig jelesre vizsgázott jótékonyságból, 
hiszen rengeteg adományt felajánlottak. Összesen 760 ezer forint 
gyűlt össze, amit majd a közösségi ház tetőszerkezetének felújítá-
sára fordítanak. 

Pécska 13 ezer lakosú kisváros a 
magyar–román határ mellett, az 
Alföld délkeleti részén, a lakosság 
majdnem egyharmada vallja magát 
magyarnak. A Pécskai Kisebbségi 
Hagyományőrző Egyesület 2015-

ben azzal a nemes céllal alakult, 
hogy a magyarság népi hagyomá-
nyait, hatalmas értékeit, nemze-
tünk legtisztább kincsét: a népdalt, 
a magyar nótát, a Kárpát-medence 
tánchagyományát ápolja a maga 

kis eszközeivel, lehetőségeivel. Az 
egyesület céljának megvalósításá-
hoz szükséges lenne egy magyar 
közösségi házra, ahol különböző 
magyar hagyományőrző tevékeny-
ségeket, programokat, találkozókat, 
kulturális és művelődési rendezvé-
nyeket szervezhetnének. 

Találtak is egy megfelelő ingat-
lant a templom és a pécskai magyar 
iskola közelében, ezt az épületet 
szeretnék rendbe tenni, erre kezdett 
gyűjteni az egyesület. Ehhez a kezde-

ményezéshez csatlakozott Fejős Jenő 
ezüstkoszorús magyarnóta-énekes.

– Én már kétszer voltam Pécskán 
énekelni, tavaly pedig egy versenyt 
rendeztek, amire szintén elmentem, 
hátha találkozok tehetséges éneke-
sekkel. Hét előadót meg is hívtam 
Kecskemétre, az októberi nótaestre, 
valamint a pécskai rendezőket, a pol-
gármestert és a magyar közösség ve-
zetőjét is elhívtam. Az ő ötletük volt, 
hogy esetleg lehetne egy kis gyűjtést 
szervezni az előadáson, előre nem 
hirdettük meg sehol. Én az előadás 
előtt elmondtam, hogy miről is van 
szó, és aki úgy érzi, hogy bármekko-
ra összeggel segíteni tudna, és sze-
retne, az a ruhatárnál elhelyezett kis 
perselybe bedobhatja az adományát 
– mesélte Fejős Jenő.

A gyűjtés olyan jól sikerült, hogy 
még a szervezőknek is elállt a szava: 
az összes felajánlással együtt 760 

ezer forint jött össze. Már annak is 
nagyon örültek volna, ha annyi pénzt 
sikerül gyűjteni, amiből egy ablakot 
ki tudnak cserélni, ekkora összegre 
nem is számítottak. A befolyt ösz-
szegből a tető javításához szükséges 
faanyagot fogják megvenni.

Magyarságból jelesre 
vizsgáztak a kecskemétiek



2018. november 1. 

KECSKEMÉTI LAPOK

Úszásoktatásban és versenyeztetésben 
is eredményes a KESI úszószakosztálya

A szeptemberben kezdő-
dött óvodás úszásoktatás-
ban évente mintegy 1200 
gyerek tanul meg úszni.  Az 
óvodás úszásoktatás első 
ciklusa szeptember 24-e és 
december 17-e között tart, 

amelyben 13 óvoda 19 csoportja, összesen 390 
gyerek vesz részt, további két ciklus folytatóla-
gosan, a tanév végéig, június közepéig tart – 
ismertette Poczó Elemér szakosztályvezető.

Hangsúlyozta: minden óvodáscsoport egy-
szer, tíz alkalommal, térítésmentes oktatásban 
vehet részt.

Az úszószakosztály együttműködési meg-
állapodást kötött a Bocskai utcai és a 
Kaszap utcai óvodával, amelynek kö-
szönhetően a kiválasztott körülbelül 
20 főnek a meglévő 10 alkalom után 
továbbra is térítésmentesen, hetente 
egy alkalommal úszásoktatási lehető-
séget biztosítanak a tanév végéig.

Poczó Elemér szerint ennek azért 
van értelme, mert az óvodás csoportokból is 
szeretnének gyerekeket kiválasztani, akikből 
elsősorban úszókat szeretnének nevelni.

A szakosztályvezető elmondta, hogy a dél-
utáni, esti és a hétvégi úszásoktatásban je-
lenleg 277 fő vesz részt. Minden hétköznap 
délután fél 5-től 8-ig, illetve szombatonként is 
reggel 8-tól délután 5-ig folynak az oktatások, 
amelyeket hat szakember végez.

Fontosnak nevezte, hogy továbbra is műkö-
dik a rekreációs úszás azoknak a gyereknek, 
akik nem szeretnének versenyszerűen úszni, 
csak az úszótechnikán szeretnének csiszolni. 
Szeptemberben már mintegy 30 fő jelentke-
zett ebbe a csoportba, amely tavaszra való-
színűleg eléri majd a maximális 50 főt.

Az oktatásból kikerülő gyerekeknek van 
lehetőségük arra, hogy a rekreációs edzésen 
felül a versenysport felé orientálódjanak a 
szakosztályon belül. Azoknak a gyerekeknek, 
akik viszont a versenysportot választják, egy 

verseny-előkészítő csoport, egy 
úgynevezett kisversenyző és egy 
nagyversenyző csoport áll rendel-

kezésre. Ezek a csoportok egymásra épülnek.
Poczó Elemér kiemelte, hogy továbbra is na-

gyon jó az együttműködés a Bácsvíz KVSC-vel. 
A nyári bajnokságok eredményeinek köszön-
hetően 14 fiatal úszót adott át a sportiskola a 
Bácsvíz KVSC úszószakosztályának.

Ezek között volt olyan gyerek is, aki a nyári 
bajnokságon, még sportiskolás úszóként elért 
eredményeinek köszönhetően a korosztályos 
régiós válogatott keret tagja lett.

A vezetőedző sikeresnek nevezte a Kecske-
méti Fürdőben október 20–21-én rendezett 
II. Őszi Kupát, amelyen 21 egyesület 342 ver-
senyzője képviseltette magát. A Kecskeméti 
Sportiskola úszói összesen 15 érmet nyertek 
(4 arany, 4 ezüst, 7 bronz), és ezzel az egyesü-
letek közti pontversenyben az előkelő nyolca-
dik helyen zártak.

A sportiskola legeredményesebb versenyző-
je Kis-Pauditz Aliz volt, aki egymaga összesen 
6 érmet nyert (3 arany, 2 ezüst, 1 bronz).

Az akadémia játékosai a korosztályos 
válogatottak edzőtáboraiban
Az őszi szünetben 
is edzenek a Mer-
cedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda 
Akadémia játéko-
sai, akik közül 13-
an a korosztályos 
válogatottak képző 
táboraiba kaptak 
meghívót.

Az akadémia kiemelt 
célja, hogy a magyar 
kosárlabda utánpót-
lását biztosítsa, minél 
több játékost adjon 
a korosztályos csapa-
tokba – mondta Ivko-
vicné Béres Tímea, az akadémia vezetője.

Az U14-es csapatból nyolcan kaptak meghívót 
Szolnokra, a képző táborba. A csapatnak Lako-
sa Zsolt az edzője. A meghívottak közül Dobos 
Máté betegség miatt nem tudott elutazni, azon-
ban Dávid Benjamin, Kégel Tamás, Kovács Ger-
gely, Ladovszky János, Rácz Dávid, Sérai-Szabó 
Zsolt és Sütő Márton részt vett a képzésen.

A csapat a hétvégén egy háromnapos, Nagy-
kőrösön rendezett nemzetközi tornán, a Pityke 
Kupán szerepelt, ahol cseh, szlovén, lengyel, 

olasz és magyar élvonalbeli klubok utánpótlás-
csapatai előtt megnyerte a viadalt.

Szabó Dani és Kőházi Bence Sopronba ka-
pott meghívót, a 2004-esek részére szervezett 
képző táborba, Kiss Virág pedig a fővárosba 
utazott a korosztályos válogatott kapitányának 
meghívására.

A Magyar Kosárlabda Szövetség központjá-
ban, Székesfehérváron tartják az őszi szünetben 
az U16-os válogatott edzőtáborát, ahova Rácz 
Tamás és Ivkovic Milán utazott.
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Kosárlabda
Drámai végjátékban maradt alul 
a KTE–Duna Aszfalt Körmenden a 
férfi kosárlabda NB I. ötödik fordu-
lójában. 80–77-es körmendi veze-
tésnél az egyenlítésért támadtunk, 
Djeraszimovics triplát akart dobni, 
de rálépett a vonalra, ezt azonnal 
jelezte is a játékvezető. Az ered-
ményjelzőre azonban hárompontos 
került fel, ezért nem faultolt a Kecs-
kemét, videózás után vált hivatalos-
sá a 80–79-es végeredmény.

Kézilabda
A Kecskeméti NKSE a bajnokság ha-
todik fordulójában a Balmazújváros 
ellen lépett pályára. A Balmazújvá-
ros nemigen talált rést csapatun-
kon, ráadásul remekül működött a 
nyitott védekezés elleni támadójá-
tékunk is. 37–20-as győzelmet ara-
tott a Kecskemét.  

Kerékpár
A Mercedes-Benz Gyár KMSE két 
kecskeméti parakerékpárosa is rajt-
hoz állt a hétvégi, Törökbálinton meg-
rendezett Nemzetközi Parakerékpár 
Európa Kupa (UCI C1) versenyen. A 
többszörös magyar bajnok Császár 
Attila és a „Para-Ironman”-ként nem-
rég debütált Czene Gábor is a dobo-
gó harmadik fokára állhatott.

Diákolimpia
Október 21-én a Budapesti Ikarus SE 
stadionjában rendezték meg az atlé-
tika váltó- és ügyességi csapatbajnok-
ság diákolimpia országos döntőjét. A 
Bolyai János Gimnázium hét csapattal 
vett részt a versenyen, ahol két arany-, 
három ezüst- és egy bronzérmet, vala-
mint egy negyedik helyezést szerzett.

KISHÍREK

Az U14-es csapatból meghívott játékosok

Szabó Dani, Rácz Tamás, Kiss Virág, Ivkovic Milán

342 versenyző vett részt a II. Őszi Kupa Úszóversenyen, melyet októ-
ber 20. és 21. között rendeztek a Kecskeméti Fürdőben. Az esemény a 
szezon eleji első komolyabb erőfelmérő volt az ifjú sportolók számá-
ra. A Bácsvíz KVSC az éremtábla élén zárta a hétvégét.

A szombat délelőtti megnyitón Szenes 
Márton, a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
ügyvezetője elmondta, a kecskeméti 
versenyuszoda az ország legjobbjai 
közé tartozik. A Hírös Sport feladata 
az, hogy a város sportlétesítményeit 
olyan működésben tartsa, ami alkal-
mas arra, hogy a sportot és az aktív 
szabadidő eltöltését segítse.

Aczél Péter, a Bácsvíz KVSC elnöke el-
mondta, a nevezések alapján több mint 
1500 rajtot tartalmazott a szombati és 

a vasárnapi verseny, ami felülmúlta a ko-
rábbiakat. Több úszóverseny is van az or-
szágban ezeken a napokon, ezért külö-
nösen örül a 342 nevezett versenyzőnek. 
Majd megnyitotta a versenyt és sikeres 
hétvégét kívánt az fiatal úszóknak.

A két nap alatt 21 egyesület 342 
versenyzője indult különböző szá-
mokban.  50, 100 és 200 méteres tá-
von mell, hát és pillangó úszásnemek-
ben rajtolhattak, 400 méteren pedig a 
vegyes és a gyorsúszás zajlott. 

A hírös várost a Bácsvíz KVSC és a 
Kesi képviselte. A Kecskeméti Spor-
tiskola úszószakosztálya négy arany-
nyal, négy ezüsttel és hét bronzzal a 
11. helyen végzett. A Bácsvíz KVSC 38 
fős csapatával 33 arany-, 41 ezüst- és 
42 bronzérmet szerzett, és a legtöbb 
pontszámot elérő csapatnak járó Őszi 
Kupát is kiérdemelte. A csapatverseny 
második helyét a Szegedi Úszó Egylet, 
a harmadikat a Mohácsi Torna Egylet 
szerezte meg.

A Kecskeméti Sportiskola érem-
szerzői: Bakos Bori Janka, Dongó 
Gellért, Domján Gergely, Kis Pau-
ditz Alíz, Radics Milán, Schnábel 
Krisztina.

A Bácsvíz KVSC éremszerzői: Albert 
János,  Czeglédi Diána, Czeglédi Ke-
néz, Czeglédi Zselyke, Demjén Bátor,  
Fazekas Nóra,  Fekete Miklós, Gál Oli-
vér, Garajszki Máté, Gyöngyi Dominik, 
Juhász Adél, Katona Lujza, Kerekes 
Luca, Kis Bence, Kollár Bálint, Koszto-
lányi Anna,  Lajter Szabolcs,  Mácsai 
Dóra, Magony Joshua,  Márhoffer 
Soma,  Mészáros Dániel,  Mohay Jan-
ka,  Mozsárik Levente,  Nagy Luca 
Natália,  Pajor Franciska,  Pap Kata,  
Szabó Nóra, Szilvási Hazag Aliz, Tóth 
Molli, Wórum Benedek.

Felkészítő edzők: Novotny Atti-
la, Bálint Zoltán, Nagy Zoltán, Poczó 
Elemér.

116 érmet szerzett a szezon első 
versenyén a Bácsvíz KVSC

• Remekül szerepeltek 
Kecskemét úszói a szezon első 

komolyabb versenyén
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A legifjabb  
kecskemétiek

Vágó Hanni Norina 
(édesanyja neve: Kiss 
Anita) Körösladány, 
Köteles-Dudás Ábel 
(Dudás Evelin) Nyárlőrinc, 
Nagy Hunor Csaba (Nagy 

Judit) Kiskunfélegyháza, Baranyi Enrikó 
(Baranyi Brigitta) Kecskemét, Vágási 
Dorina (Csicsa Klaudia Eszter) 
Tatárszentgyörgy, Sasvári Zoé (Kocsmár 
Dóra) Kecskemét, Balogh Mirella Nikolett 
(Balogh Nikolett) Kecskemét, Rihocsek 
Bence Menyhért (Deák Edina) Kecskemét, 
Gál Zoltán Marcell (Zelovics Gyöngyi) 
Dabas, Géczi Zalán (Dobos Anita) 
Kecskemét, Petrovics Vince (Vér Katalin) 
Kecskemét, Banu Natália Aletta (Péter 
Alexandra) Kerekegyháza, Hasúr Gábor 
(Mátyás Annamária) Kecskemét, Marton 
Léna (Hájos Zsuzsanna) Kerekegyháza, 
Hrubos Marcell (Megyeri Kinga Alexandra) 
Örkény, Karazsia Sándor (Szabó Márta) 

Kerekegyháza, Szabó Botond (Dombay 
Bianka) Helvécia, Patai Romina (Baranyi 
Beatrix) Kecskemét, Dobos Maja Natasa 
(Kozma Nikoletta) Kiskunfélegyháza, 
Ozsvárt Zoé (Gömöri Lilla) Kecskemét, 
Keskeny Rubina Katalin (Baranyi Tünde) 
Kecskemét, Kollárik Lídia (Muráncsik 
Dorina) Kecskemét, Oláh Levente (Molnár 
Anita) Kecskemét, Kelemen Arnold (Tóth 
Brigitta) Tiszakécske, Jámbor Lajos József 
(Ilonka Ilona Csilla) Tiszaalpár, Kőrös 
Krisztián (Gaál Melinda) Kerekegyháza, 
Guzsik Bence Sándor (Keresztesi Mariann) 
Lajosmizse, Torgyik Dániel (Bozó Melinda) 
Kiskőrös, Galambfalvi Bence (Menyhárt 
Rozália) Izsák, Csontos Milán (Vass-Eysen 
Erika) Kecskemét, Gaál Norbert Levente 
(Csathó Anett) Solt, Borbély Alexandra 
(Nagy Alexandra) Fülöpszállás, Ferenci 
Anna Csilla (Kornóczi Anna) Kalocsa, 
Sinkó Zorka Szofi (Vén Diána) Városföld, 
Németh Ákos (Palotai Alexandra) 
Kecskemét, Váradi Levente (Kiss Beatrix) 
Tiszakécske, Gajdos Milán Alex (Szekeres 
Orsolya Regina) Tiszakécske, Gyuga 
Armandó Noel (Gyuga Tímea Katalin) 

Lajosmizse, Karcsú Benett Attila 
(Kelecsényi Kitti) Kecskemét, Illés Gábor 
(Tóth Magdolna Gabriella) Lajosmizse, 
Poroszkai Norina (Fórizs Annamária) 
Kunszentmiklós, Kacska Alíz (Rimai Anett) 
Császártöltés.

Halottaink
Horváth Ferencné Gengeliczki 
Klára Borbála 1937. 
(Kerekegyháza), Bagonya 
Bertalanné Szurok Eszter 
1933. (Kecskemét), Poór 
Józsefné Bodacz Erzsébet 

1928. (Kecskemét), Puskás Sándorné 
Szabó Katalin 1954. (Kecskemét), Kovács 
Pál Józsefné Váczi Eszter 1929. 
(Kecskemét), Törőcsik Béla 1943. 
(Szentkirály).

Házasságot 
kötöttek
Szabó Zoltán és Tóth 
Emese, Megyik Zoltán és 
Kovács Henrietta, Kovács 

Tibor és Szakállas Vivien, Kecskeméti 
Gábor és Kalán Melinda, Farkas Zoltán és 
Schneider Dzsenifer, Németi Ferencz Lehel 
és Flaisz Tímea.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

KEREK−
DOMBI 

TERMÁL−
FÜRDÕ

VIZET 
HEVÍTÕ

RÉNIUM

SZÍNÉSZ−
NÕ (ILA, 

1944−
2002)

LÓVÉ, 
SUSKA

ZSÁK 
VÉGE!

RONDA, 
OCS−
MÁNY

GRAMM

FOSZFOR

CENTI

FÉLSZÁZ!

RIPACS, 
SZÍNÉSZ

ZORRO 
JELE

SÍKSÁG

...−UDE; 
BURJÁT 

FÕ−
VÁROS

NÁTRIUM
BECÉ−
ZETT 

ANIKÓ

OROSZ 
FÕ−

VÁROS

SPANYOL 
AUTÓJEL

CIGA−
RETTA, 
TRÉFÁS 
SZÓVAL

MAGYAR 
SZÍNÉSZ−
NÕ (1914−

1998)

Segítség: 
ULAN, 
ALEKO, 
KRIVÁN,

RAL, KLIÓ

NOV.
17−18−I 
PROGR. E

MUNKA−
TÁBORÁ−

RÓL 
HÍRHEDT 
KÖZSÉG

CSEH 
SP.JEL

AZ EGYIK 
MÚZSA

DÉL−AM.−I 
SÍKSÁG

MAJOM−
FAJTA

NAGY 
LAKOMA

SUGÁR

ÉLMÉNY−
ELEM

HOLMIUM

VUK EL−
SÕ ZSÁK−

MÁNYA

ÜRES 
KAS!

EZREDES 
RÖV.

1/2 ZSÁK!

ARC

KÉN

CÉZIUM

SZLOVÁK 
NEMZETI 

HEGY

ALBÁNIA 
SPORT−

JELE

NÉVELÕ

F A
ÉSZLEL−
HETÕ−

FÛSZER−
TARTÓ

SZÍNSKÁ−
LA−REND−

SZER

FEDEZÕ

TESZ

LIBÉRIA 
SPORT−

JELE

GOND

HOSSZÚ 
IDEIG 
VISEL

MALTE−
ROS−

KANÁL

KÉPZÕ;
−VA 

PÁRJA

ITTRIUM−
NITRID

ELÕADÓ, 
RÖV.

NAGYON 
IDÕS

BOLTÍV 
SZÉLEI!

LÓVÉ, 
SUSKA

BOLGÁR 
FFINÉV

... FIA; 
FILM

HUSZÁR 
LÉPÉSE 

A SAKK−
BAN

CSEN−
DES

ANGOL 
NÉVELÕ

AZ 
ÁBÉCÉ 
ELSÕ 

BETÛJE

TUPOL−
JEV GÉP−

JELE

Q, R, S, ...

KATONAI 
TÖMB

AMPER

MUNKÁL−
KODIK A 
KERTBEN

IDEGFÁJ−
DALOM

HOSSZÚ 
RÚD

NÉMET 
ÓRA!

MUTATÓ−
SZÓ

TETE−
JÉRE

DÉL

MOSTA−
NÁIG, 

KÖLTÕI 
SZÓVAL

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet  
az Eötvös Cirkusz november 15–18. közötti  
kecskeméti előadásainak egyikére.

A nyerteseket telefonon értesítjük. 
A megfejtéseket november 11-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2. (a nyeremény 
átvételéhez telefonszám megadása is szükséges).

22 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

Az október 18-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Foxtrott/ Az élet napos oldala/ Kim Dzsongil bemutatja

Nyertesek: 
kétszer négy személyre szóló belépőjegyet  

a Kecskeméti Vadaskertbe
Farkas Gáborné (farkas.gaborne69@…) és 
Hopenthaler Gabriella (Hopenthalerg@ …)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

A DTkH Nonprofit Kft.  
gépjárművezető pozícióba  

munkatársakat keres.

Gépjárművezető
Kecskeméti, ceglédi, izsáki és kiskun lacházi 

telephelyeikre hulladékgyűjtő  
gépjárművezetőket keresnek.

Munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
– C kategóriás jogosítvány
– GKI kártya
– Csoportvezetői tapasztalat
– Megbízhatóság, önálló munkavégzés
– Szenvedélybetegségektől mentes életmód

Előnyt jelent:
– Hulladékgyűjtő és szállító OKJ-s bizonyítvány
– E kategóriás jogosítvány
– Emelőgép-kezelői bizonyítvány

Jelentkezni lehet a dtkh@dtkh.hu e-mail-címen  
fényképes önéletrajzzal a pozíció feltüntetésével.
Érdeklődni a 30/857-3104-es telefonszámon lehet.
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Nyitva 11.01-11.03. 18h
Színes, magyar romantikus komédia
Az első ember 11.02-11.03. 20h, 
11.04-11.06. 18h
Színes, szinkronizált, amerikai élet-
rajzi dráma
Richard Wagner: A walkür 11.04. 15h
A 2018. október 28-án megtartott 
Royal Opera House előadása
felvételről.
Egy nap 11.08-11.12. 18h
Színes, magyar filmdráma. A vetítést 
követően közönségtalálkozó 11.12-
én Szilágyi Zsófia rendezővel és Pata-
ki Ágnes producerrel.
Bohém Rapszódia 11.09-11.10. 20h
Színes angol nyelvű, magyar feliratos 
életrajzi dráma
Queen: A Night in Bohemia (1975) 
10.10. 16h
Színes, angol nyelvű, magyar feliratos 
koncertfilm
Én, Cloud Monet 11.13. 18h
Művészettörténeti vetítés, Exhibition 
On Screen-sorozat
Ramen shop – Ízek a múltból 11.14. 
16h
Színes, feliratos japán–szingapúri 
filmdráma
Ruben Brandt, a gyűjtő 11.15. 18h
Színes, magyar animációs thriller
A műsorváltozás jogát fenntartják!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Őszi filmklub
Egy burka, egy nadrág (12) 11.08. 
19h
Francia vígjáték
The Workshop (12) 11.15. 19h
Francia dráma

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
A beszélő köntös – musical
11.02. 19h Ódry-bérlet
11.03. 19h Csortos-bérlet
11.04. 15h Gombaszögi-bérlet
11.06. 19h Gózon-bérlet
11.10. 19h Fekete-bérlet
Jancsi és Julis – zenés mesejáték
11.06. 15h Andersen-bérlet
11.07. 15h Jókai-bérlet
11.08. 11h Óvodás-bérlet
11.08. 15h Tersánszky-bérlet
Kada Elek: A darázs mérge 
– felolvasószínház
11.09. 10h
Csárdáskirálynő – operett
11.09. 19h Bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

A király beszéde – dráma
11.04. 15h, 11.06. 19h
Rómeó és Júlia – táncszínház
11.11.,11.14. 19h
A képzelt beteg
11.08. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
Ványa bácsi
11.07. 19h
A játék vége – színmű
11.03. 15h, 11.11. 19h

ZENE
CLUB CENTRAL
Kecskemét, Korona utca 3.
Harry’s Witch & Wizard Party 10.10. 
22h
Legyen a tiéd a legjobb varázsló és 
boszorkány jelmez, és nyerd meg a 
legjobbaknak járó díjat! 

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
Devergo Fashion Night 11.03. 22h
Sante Cruze, Freddyboy, JulianKid
Őrült Márton-nap 11.10. 22h
A lemezjátszóknál Marchello & 
Wallas.

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Batthány út 1-7.
Badgirls Revolution 11.10. 23h
Sanfranciscobeat, Victoria Franches, 
Pat Duff, James Cole, Deep Colors, 
Flanger

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Habana Social Club koncert 11.07. 
19h

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34. 
Tom Holliston – NoMeansNo és Ford 
Pier – DOA koncert 11.01. 20h
Stubborn – Wishes 11.03. 19h
Stubborn „Let’s Start A Fire” Lemez-
bemutató Turné.
Hemlock (USA), VolumeFeeder kon-
cert 11.15. 21h

KONZERVGYÁRI KONYHA
Kecskemét, Szolnoki út 35.
Kecskeméti Vigadó Oros Imi & Bódi 
Csabi 10.10. 19h

MESSZI ISTVÁN SPORTCSARNOK
Kecskemét, Olimpia utca 1/a
Neoton Família koncert 11.10. 17:30
Dj Dominique, Zoltán Erika, Neoton 
Família

OTTHON KÁVÉZÓ
Kecskemét,Kossuth tér 4.
Resti mesék Sanyi manóval és a Lám-
paláng zenekarral 10.10. 18-21h

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
A lepkeoroszlán 11.05 – 11.09 14h, 
11.11. 10:30
A zöld madár 10.14 – 10.15. 14h
Almafácska 11.04. 9:30, 11.05 – 
11.09 10h
Macskablöff 11.05, 11.07 – 11.09, 
11.11 – 11.14. 10h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
„Erre csörög a dió” 11.03. 9:30
Családi zenés játszóház mondókák-
kal, dalos játékokkal, zenehallga-
tással, ritmushangszerekkel, közös 
énekléssel, fejlesztő-mozgásos játé-
kokkal 1-4 éveseknek.
A kígyókirály új ruhája 11.07. 
Ismerkedés a hüllők életmódjá-
val, gondozásával, a terrárium 
berendezésével.
Az aranyszőrű bárány 11.14. 10:45 
és 14h
Interaktív zenés mesejáték a Magyar 
Népmese Színház előadásában.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Rutkai Bori banda: Űrdöngölők 
10.12. 10:30
A táncos-bulis koncert űrbéli, kozmi-
kus kirándulásra és egy igazi zenei 
időutazásra csábítja a kicsiket és a 
nagyokat.

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató 11.07 – 11.10., 
11.14 – 11.16. 10h
Ismerkedés a hangok világával, a 
világ hangszereivel 6 hónapostól 3 
éves korig.

KIÁLLÍTÁS
HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Óperenciás-tenger 
Megtekinthető 11.08-ig hétköznapo-
kon 9-18h között.
Katedra 20 11.12-12.05.
Jubileumi kiállítás a Katedra Középis-
kola diákjainak munkáiból.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Laura Ghinea festőművész tárlata 
Megtekinthető 11.22-ig
A hónap alkotója: Kőrös Sára kép-
zőművész 11.05-11.30.

KISS FOTÓGALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 22.
Gaál Zoltán fotóriporter Az út/ A 
Journey című kiállítása
Megtekinthető 2019.01.06-ig hétköz-
napokon 9-18h között, szombaton-
ként 8-12h között. 

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Bodyfiction Megtekinthető 12.30-ig 

vasárnap és hétfő kivételével naponta 
12-17h között.
Kiállító művészek: Carina Brandes, 
Érmezei Lili Zoé, Anna Horčinová, 
Mira Loew, Máté Balázs, Eva Schlegel, 
Eva Stenram, Annelie Vandendael. 

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19. 
Walter 55 Megtekinthető 12.15-ig
Walter Gábor festőművész 
emlékkiállítása. 

MOZGÁS
KECSKEMÉTI MÓRA FERENC ÁLTALÁ-
NOS ISKOLA
Kecskemét, Forradalom utca 1.
Ingyenes alakformáló torna 11.03., 
11.10. 10h 

ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával 
11.03., 11.10. 9:30

MINDENMÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Hátizsákkal az ezeréves határon 
11.06. 15:45
Nyugdíjas Könyvbarátok Klubja. 
Előadó: Szabó András.
Arany János versszínház 11.08. 13h
Turek Miklós «kétszereplős» versszín-
házi monodrámája Arany Jánosról és 
Petőfiről.
Mozaikok a 650 éves Kecskemét iro-
dalomtörténetéből 11.13. 17h
Katona József „elődei és utó-
dai”, előadó: dr. Füzi László 
irodalomtörténész.

HÍRÖS AGÓRA HELPI IFJÚSÁG-
FEJLESZTŐ MŰHELY – ELEVEN 
KÖZÖSSÉGI TÉR

Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Eleven 13. születésnap 11.09. 16-19h
Az Eleven Közösségi Tér 13. szüle-
tésnapja alkalmából a helyi tehet-
séges fiatalok megmutatják zenei 
tudásukat.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Könyvek vagy kütyük? 11.05. 18h
Berg Judit, a Rumini, a Maszat, a 
Panka és Csiribí, a Két kis dinó so-
rozat írónőjének előadása az ol-
vasóvá nevelés nehézségeiről és 
lehetőségeiről.
Padkaporos bál 11.10. 
16:30 – 17:00 Csimota topogtató (2-4 
éveseknek) 
17:00 – 19:00 Aprók tánca: szatmári 
és kiskunsági táncok és népszokások 
felelevenítése
19:00 Suttyomba zenekar koncertje
19:45 – 21:30 Ifjúsági táncház: ka-
lotaszegi, moldvai, szatmári táncok 
tanítása
21:00-től Felnőtt táncház: gömöri, 
szilágysági, moldvai, széki, kalotasze-
gi, mezőségi stb. táncrendek tanítása
Örökzöld party 11.11. 18h
Zenél: Varga Péter és társa

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI 
KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi utca 15.
Hírös Kecskemétiek Pódiumbeszél-
getés 11.05. 18h

KECSKEMÉTI FÜRDŐ
Kecskemét, Csabay Géza krt. 5.
Éjszakai fürdőzés 10.10. 21h

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁGA
Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.
Kanalas gémeink nyomában – 11.13. 
17h
Ötórai zöldtea – Természetisme-
reti előadás-sorozat a Természet 
Házában.

KOCH BORHÁZ 
Kecskemét, Bethlen krt. 12/C
Pár, Pohár, Ábránd 11.15.19h
5 tételből álló Koch borkóstoló és a 
Hírös Gasztroszínház előadása. Belé-
pő: 4990 Ft

NEUMANN JÁNOS EGYETEM  
GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
Big data és antipatternek – Mit ne 
csináljunk?! 11.07. 14h

NŐISÉG HÁZA KÖZPONT
Kecskemét, Izsáki út 10.
Nyílt nap 10.10. 10-15h
Ingyenes tematikus előadások nők-
nek. Regisztráció: noiseghaza@
gmail.com

PROGRAMAJÁNLÓ  NOVEMBER 1-JÉTŐL 15-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Múzsa
Kulturális magazinműsor; zene, képzőművészet és  
irodalom, a helyi kulturális élet meghatározó 
szereplőinek és eseményeinek bemutatása.

Minden kedden 20 órától a KTV műsorán
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Váltsuk 
  valóra 
 a meséket!
Hozzon magával három
gyerekkönyvet országszerte
kihelyezett gyűjtőpontjainkhoz,
mi pedig eljuttatjuk őket oda,
ahol a legnagyobb szükség
van rájuk.

További részletek:
libri.hu/karácsony

Hatalmas sikert arattak a Neu-
mann János Egyetem kecske-
méti motorépítői a MotoStudent 
versenyen Spanyolországban. A 
Kenji Racing Team motorja lett 
kategóriájában a legkönnyebb és 
a második leggyorsabb jármű.

Idén októberben 5. alkalommal ren-
dezték meg a Nemzetközi MotoStu-
dent versenyt Spanyolországban. Ma-
gyarországról egyedüli csapatként a 
kecskeméti motorépítőknek sikerült 
kijutnia a megmérettetésre, amelyen 
15 ország 70 csapata vett részt elekt-
romos és belsőégésű kategóriában. A 
kecskeméti Kenji Racing Team ráadá-
sul mindkét kategóriában indult, erre 
csupán 4 csapat vállalkozott. 

A kecskemétiek elsőként 2016-ban 
vettek részt a versenyen, akkori mo-
torjuk vázát innovatív technológiával, 
alumíniumhab/szénszövet kompozit-
ból készítették el. Az új motoroknál 
ennek a továbbfejlesztésére koncent-
ráltak, aminek meg is lett az eredmé-
nye. A 4 napos kihíváson számos ver-
senyszámmal kellett szembenéznie 
a 16 fős csapatnak. Az első napokon 
prezentálniuk kellett a tervezés me-
netét és az iparosításos projektjüket, 
emellett elkezdődött a gépek átvétele 
is. Ez az egyik legfontosabb és legiz-
galmasabb 
része a 
verseny -
nek, hiszen 
ekkor derül ki, 
hogy megfelel-e a 

motor a 150 oldalas sza-
bályzat minden pontjának. 
Kibírja-e a terheléses tesz-
tet – ahol frontálisan 3000 

Newtonnal, az ülésen keresz-
tül 2500 Newtonnal terhelik 
meg a motorkerékpárokat 
– vagy a dinamikus vizsgá-
latot, ahol a teljes pályán a 
szervezők pilótái próbálják 
ki a gépeket. A Kenji Racing 
Team motorjai mindennek 

megfeleltek, sőt az elektro-

mos gépátvételnél kiderült, hogy övék 
lett a mezőny legkönnyebb motorja, 
107,5 kg-mal. 

A szabadedzések során kiderült, 
hogy a Kenji elektromos motorja a 
2. leggyorsabb a mezőnyben. Ezt az 
időeredményt sikerült az időmérő 
alatt is tartani. A végső futamon azu-
tán a 3. helyre küzdötték fel magukat 
a mieink: sajnos az akkumulátor túl-
melegedése miatt idő előtt ki kellett 
állniuk. A csapat ettől függetlenül 
sikerként értékeli a versenyt, hiszen 

kevesen vállalták, hogy mindkét ka-
tegóriában indulnak. A benzines 
motorral sikerült végigvinniük a ver-
senyt, az elektromossal – ami pedig 
teljesen új vonal a csapat számára –, 
ott voltak az élmezőnyben. Lelkese-
désük töretlen, s máris az újításokon 
törik a fejüket.

A MotoStudenten elért sikerek után 
legközelebb tavasszal Olaszországban 
képviselteti magát a csapat egy nagy 
versenyen.

 Fotók: www.uni-neumann.hu

VILÁGBAJNOKI HARMADIK  
az egyetem motorépítő csapata

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

+36 20 439 0878Tel.:.6000 KECSKEMÉT, SZARKÁS 74.
ÓVODA, ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS AMI

MIHÁLY KERTJE WALDORF 

2018. november 17. 9.00 óra
“Legyen egy napra Waldorf-diák”“Legyen egy napra Waldorf-diák”
Kecskemét első Waldorf-iskolájában, Szarkásban

Ismerkedj mee a Waldorf-pedaeóeiával Waldorf-tanítóink óráin.
Tapasztald mee saját élményeken keresztül, hoey a tanulás élvezetes is lehet.

NÁLUNK KIPRÓBÁLHATOD, MILYEN NÁLUNK KIPRÓBÁLHATOD, MILYEN 

AZ IGAZI WALDORF-DIÁKÉLET!AZ IGAZI WALDORF-DIÁKÉLET!

HELYSZÍN:

A bemutató órák közöö szünetekben 
kötetlen beszéleetésekre lesz lehetősée.

A proeram véeén - mely   ... óra körül várható - záró beszéleetést
 tartunk a tanítókkal, kérdezz-felelek formájában.

A rendezvény jelleeénél foeva ezúúal a felnőúeket várjuk szereteúel!   


